
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trajnostno poročilo Skupine Valina 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ljubljana,  18. 6. 2025 



2 

 

O trajnostnem poročilu 

Trajnostno poročilo Skupine Valina za leto 2024 je dokument, ki zrcali strateško usmeritev Skupine v odgovorno, 

vključujoče in dolgoročno vzdržno poslovanje. Ne gre zgolj za formalno izpolnitev certifikacijskih zahtev, temveč za 

izraz prepričanja, da lahko podjetje z družbeno odgovornim delovanjem, upoštevanjem okoljskih omejitev ter 

krepitvijo notranjih odnosov in sodelovanja z zunanjimi deležniki, neposredno prispeva k trajnostnemu razvoju 

družbe kot celote. 

Skupina Valina si je s predhodnimi izdajami trajnostnih poročil postavila temelje sistematičnega spremljanja, 

poročanja in strateškega upravljanja na področjih, ki presegajo zgolj ekonomske kazalnike poslovnega uspeha. S 

pripravo in javno objavo tega poročila za leto 2024 nadaljujemo in nadgrajujemo to zavezo, pri čemer gradimo na 

pridobljenih izkušnjah, notranji refleksiji, izsledkih poglobljenih presoj ter dialogu z vsemi deležniki. 

Poročilo, ki je pred vami, je strukturirano v skladu z mednarodnimi načeli trajnostnega poročanja in standardi, 

opredeljenimi v okviru certifikata »Družbeno odgovoren delodajalec«. Vključuje vse štiri ključne dimenzije družbene 

odgovornosti: organizacijsko upravljanje, usklajevanje poklicnega in zasebnega življenja, medgeneracijsko 

sodelovanje ter zdravje in varnost na delovnem mestu. Vsako področje je predstavljeno na način, ki omogoča 

razumevanje dejanskih rezultatov, sprejetih ukrepov, izzivov in dolgoročnih ciljev. Poročilo pa sega tudi širše – v 

obravnavo okoljskega in družbenega odtisa Skupine ter njene vloge v lokalnem okolju in nacionalnem 

gospodarskem prostoru. 

Oblikovanje poročila je rezultat skupnega dela več oddelkov Skupine Valina, še posebej Tima za družbeno 

odgovornost, ki je v letu 2024 prevzel razširjeno vlogo strateškega svetovalnega organa, pristojnega za načrtovanje 

in spremljanje trajnostnih aktivnosti v vseh družbah Skupine. Tim je sestavljen iz predstavnikov kadrovske, 

operativne, finančne, izobraževalne in podporne službe, kar omogoča celostni pristop k obravnavi trajnostnih 

tematik. Poročilo je rezultat rednega zbiranja podatkov, analiz in notranjih poročil, ki temeljijo na kvalitativnih in 

kvantitativnih kazalnikih ter na povratnih informacijah zaposlenih, vodstva in zunanjih deležnikov. 

Skupina Valina je sestavljena iz štirih podjetij – Valina d.o.o., Valina varovanje d.o.o., Valina upravljanje d.o.o. in 

Valina Care d.o.o. Vsaka družba prispeva svoj delež k doseganju skupnih trajnostnih ciljev, hkrati pa oblikuje tudi 

lastne operativne pristope k uresničevanju načel družbene odgovornosti, prilagojene svoji dejavnosti, velikosti, 

strukturi zaposlenih in vrstam naročnikov. Enoten pristop k poročanju omogoča, da ohranjamo preglednost, 

primerljivost in merljivost uspešnosti na ravni celotne Skupine. 

Poročilo zajema obdobje od 1. januarja do 31. decembra 2024, pripravljeno pa je bilo v prvi polovici leta 2025. V 

pripravo so bili vključeni tudi zunanji svetovalci s področja kakovosti, družbene odgovornosti, kadrovske politike ter 

varnosti in zdravja pri delu. Posebno vlogo so imeli predstavniki zaposlenih in nosilci notranjih pobud, ki so v letu 

2024 bistveno prispevali k uveljavljanju sprememb na področju fleksibilnega dela, preventivnih ukrepov za varnost, 

digitalne pismenosti in podpore zaposlenim v stiski. 

Trajnostno poročilo služi več ciljem. Prvič, je interni dokument strateškega pomena, ki omogoča vodstvu Skupine 

presojati skladnost doseženega z zastavljenimi cilji, pravočasno prepoznavati tveganja in oblikovati ukrepe za 

izboljšanje delovanja. Drugič, je zunanji komunikacijski instrument, ki omogoča pregledno in odgovorno poročanje 

deležnikom – od zaposlenih, naročnikov, dobaviteljev, do institucij, s katerimi Skupina sodeluje na projektih, javnih 

razpisih in partnerskih pobudah. In tretjič, je razvojno orodje, ki postavlja merljive cilje za prihodnost in obenem 

spodbuja kolektivno zavest o vrednotah trajnostnega poslovanja. 
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V letu 2024 je trajnostno poročanje v Skupini Valina postalo integrirani del notranjih periodičnih poročil in sestankov 

vodstvenega kadra. Vsak kvartal se izvajajo poročila o napredku na področju DOD (družbene odgovornosti 

delodajalca), kjer se obravnavajo podatki o bolniški odsotnosti, fluktuaciji zaposlenih, vključenosti v izobraževanja, 

realizaciji ukrepov s področja ergonomije, energetski učinkovitosti, ravnanju z odpadki ter spoštovanju internih 

pravilnikov. Ta pristop zagotavlja stalno izboljševanje in omogoča pravočasno odzivanje na odstopanja. 

Pridobitev naprednega certifikata Družbeno odgovoren delodajalec, ki je bil Skupini dodeljen že v letu 2023, je v 

letu 2024 utrdila organizacijsko kulturo v smeri večje participacije zaposlenih, večje etične zavezanosti vodstva in 

večje skrbi za celostno dobrobit sodelavcev. Certifikat temelji na smernicah mednarodnega standarda ISO 26000, 

ki organizacijam nalaga odgovornost za lastne vplive na družbo in okolje ter od njih pričakuje vključujoče, 

transparentno in etično upravljanje. V tem kontekstu se poročilo ne osredotoča zgolj na deklarativne cilje, temveč 

podaja natančne podatke o realizaciji zavez, vključno z identifikacijo področij, kjer napredka še ni bilo mogoče 

doseči v polni meri. 

Med pomembnejše vsebinske novosti poročila za leto 2024 sodi poglobljena obravnava okoljskega in družbenega 

odtisa, ki vključuje tudi analizo porabe energije, količine odpadkov, digitalnega prenosa dokumentacije, uporabe 

trajnostnih materialov in učinkovitosti notranjih postopkov recikliranja. Prav tako poročilo prvič vključuje celovito 

poglavje o sodelovanju z deležniki, ki temelji na modelu vzajemnega odnosa in skupnega vrednotenja vplivov. Ob 

tem velja izpostaviti, da je bil v letu 2024 izdelan tudi interni dokument »Politika upravljanja z deležniki«, ki 

predstavlja izhodišče za strateško načrtovanje komunikacije in partnerskih sodelovanj. 

Ena ključnih sestavin trajnostnega poročanja Skupine Valina ostaja poudarek na človeku – zaposlenem, 

uporabniku storitev, članu lokalne skupnosti. Poročilo tako ne služi zgolj statistični analizi, temveč predstavlja tudi 

zbir resničnih zgodb, pobud in odzivov, ki dokazujejo, da je možno tudi v zahtevnih gospodarskih okoliščinah graditi 

organizacijsko kulturo spoštovanja, solidarnosti in strokovnosti. V ta namen poročilo vključuje več študij primerov, 

opisanih praks, notranjih iniciativ in programov, ki so zaznamovali leto 2024. 

V primerjavi s poročilom za leto 2023 je letošnja izdaja dodatno obogatena s kazalniki učinkovitosti na področjih, 

kot so stopnja notranje fluktuacije, povprečna udeležba na internih izobraževanjih, odzivnost na kadrovske ankete, 

indeks zadovoljstva zaposlenih, napredek pri uvedbi digitalizacije, delež opravljenih ergonomskih prilagoditev ter 

kazalniki porabe virov. Takšen pristop omogoča merjenje trendov, hkrati pa vzpostavlja objektivne temelje za 

evalvacijo učinkovitosti trajnostnih ukrepov. 

Poročilo je strukturirano na način, ki omogoča bralcu postopno razumevanje širšega konteksta in konkretne 

aplikacije družbene odgovornosti v praksi. V začetnih poglavjih so predstavljeni vizija, poslanstvo in vrednote 

Skupine Valina, nato sledi poglobljen prikaz organizacijske strukture in časovnice ključnih dogodkov v letu 2024. 

Osrednji del poročila je namenjen štirim stebrom certifikata DOD, nadaljuje pa se s predstavitvijo okoljskega odtisa, 

družbenega vpliva, sodelovanja z deležniki ter zaključuje s pregledom izzivov in ciljev za prihodnost. 

Oblikovno je poročilo zasnovano tako, da je dostopno v digitalni in tiskani obliki. Digitalna različica bo objavljena na 

spletni strani www.valina.si, tiskani izvodi pa bodo distribuirani med vse zaposlene ter ključne zunanje deležnike. 

V letu 2024 je bil opravljen tudi prvi korak k uvedbi digitalne platforme za notranje trajnostno poročanje, ki bo v 

prihodnje omogočala hitrejše zbiranje podatkov, sledenje indikatorjem in vključevanje zaposlenih v proces 

sooblikovanja vsebin. 

Na tej podlagi bo Skupina Valina nadaljevala s krepitvijo svoje vloge kot družbeno odgovornega in razvojno 

usmerjenega delodajalca. To poročilo je le eden izmed korakov na tej poti – je dokument, ki povezuje preteklost, 

sedanjost in prihodnost; je orodje, ki združuje številke, načrte in človeške zgodbe. Je hkrati zaveza in vabilo: k 

http://www.valina.si/
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sodelovanju, k odgovornemu ravnanju in k soustvarjanju bolj trajnostnega, pravičnega in vključujočega delovnega 

ter družbenega okolja. 

Okoljski odtis Skupine Valina 

Zmanjševanje okoljskega odtisa je eden izmed temeljnih stebrov trajnostnega razvoja Skupine Valina, ki se ga 

lotevamo z jasno strategijo, odgovornostjo in vsakodnevnimi prizadevanji v vseh štirih podjetjih znotraj Skupine. 

Okoljski odtis, kot eden najcelovitejših kazalnikov vpliva človekove dejavnosti na naravno okolje, vključuje širok 

spekter dejavnikov – od porabe virov, emisij toplogrednih plinov, ravnanja z odpadki, učinkovite rabe energije, do 

trajnostnih nakupov in vedenjskih sprememb zaposlenih. V letu 2024 smo v Skupini Valina ta koncept še dodatno 

poglobili ter njegovo merljivost okrepili z novimi notranjimi kazalniki in usmeritvami, ki presegajo zgolj minimalne 

zakonske zahteve. 

Okoljska odgovornost je postala neločljiv del organizacijske kulture. Skozi redne izobraževalne programe, 

komunikacijske kampanje in sistematično spremljanje porabe virov smo v letu 2024 dosegli bistvene premike v 

kolektivnem odnosu do trajnostnega ravnanja na delovnem mestu. Naš pristop temelji na razumevanju, da se 

spremembe ne zgodijo le z vpeljavo tehnologije, temveč s preoblikovanjem vedenja, vrednot in odnosa do okolja 

vsakega posameznika v organizaciji. 

Eden osrednjih poudarkov leta 2024 je bila nadaljnja optimizacija porabe energije. V vseh družbah Skupine Valina 

smo izvedli notranje presoje energetske učinkovitosti, na podlagi katerih smo sprejeli ukrepe za zmanjšanje 

nepotrebne porabe električne energije. V poslovnih prostorih smo standardizirali temperaturni razpon za hlajenje 

in ogrevanje prostorov, pri čemer smo pozimi ohranjali delovno temperaturo med 20 in 22 °C, poleti pa med 23 in 

26 °C. Z nadgradnjo sistema urnikov ogrevanja in hlajenja smo dosegli večjo sinhronizacijo z dejanskim delovnim 

časom in prisotnostjo zaposlenih. Skupaj z lastniki prostorov smo v letu 2024 pričeli tudi s postopki za prenovo 

razsvetljave v vseh najemnih enotah, kjer še niso nameščene LED svetilke. V prostorih, ki jih uporabljajo naši 

zaposleni, se je s sprotnim izklapljanjem nepotrebnih svetlobnih in elektronskih naprav nadaljevala praksa, uvedena 

že leta 2021, ko smo v okviru prve pobude nalepili nalepke »UGASNI LUČ – Misli lokalno, deluj globalno« na stikala 

v vseh prostorih. 

Pri upravljanju z odpadki je Skupina Valina v letu 2024 pomembno nadgradila sistem ločevanja, spremljanja in 

zmanjševanja količin odpadkov. V sodelovanju s pogodbenimi izvajalci odvoza odpadkov smo izvedli notranjo 

presojo ločevanja na vseh lokacijah, kjer delujejo naše družbe. Ugotovljeno je bilo, da se ločevanje med 

zaposlenimi izvaja dosledno, vendar obstaja prostor za izboljšave predvsem pri ločevanju papirja, embalaže in 

bioloških odpadkov v skupnih prostorih. Na tej podlagi smo v poletnih mesecih 2024 v vseh kuhinjah in skupnih 

pisarnah uvedli dodatne koše za biološke odpadke in nadgradili notranjo komunikacijo o pravilnem ločevanju. V 

administrativnih oddelkih smo izvedli tudi pilotni projekt popolne digitalizacije internih obrazcev, kar je prineslo 

merljivo zmanjšanje porabe papirja. V primerjavi z letom 2023 smo zmanjšali število natisnjenih dokumentov za 

več kot 12 %, kar predstavlja pomemben korak k cilju popolne brezpapirne administracije, ki ga želimo uresničiti 

do konca leta 2026. 

Na področju papirne dokumentacije smo v Skupini Valina že v letu 2023 vzpostavili sistem dvostranskega tiskanja 

kot privzetega nastavljanja na vseh multifunkcijskih napravah. V letu 2024 smo dodatno omejili možnost tiskanja 

barvnih dokumentov in uvedli interni nadzor nad količinami porabe po posameznih oddelkih. Analiza porabe 

tonerjev, papirja in elektrike je postala sestavni del mesečnega poročila vsake vodje enote. Poleg tega smo v 

oddelkih, kjer je to mogoče, vpeljali sistem elektronskega podpisovanja dokumentov, kar je dodatno zmanjšalo 

potrebo po fizičnih izvodih. V skladu s smernicami trajnostnega naročanja smo v letu 2024 uporabljali zgolj 

certificiran recikliran papir, kupljen od lokalnih dobaviteljev, ki spoštujejo okoljske in socialne standarde. 
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Z vidika trajnostnega transporta smo v letu 2024 izvedli analizo voznega parka Skupine in začrtali smernice za 

njegovo postopno prenovo. Prvič smo uvedli merjenje emisij CO₂ po posameznem vozilu, obenem pa začeli s 

testnim sodelovanjem s ponudnikom električnih avtomobilov Avantcar. Zaposlenim, ki pogosto opravljajo poti med 

objekti, smo omogočili možnost souporabe električnih vozil, kar je pomembno prispevalo k zmanjšanju emisij in 

hkrati omogočilo spremljanje stroškov. V vseh podjetjih Skupine spodbujamo uporabo javnega prevoza in kolesa, 

pri čemer je bila v letu 2024 sprejeta tudi interna pobuda za povračilo stroškov mestnih koles (Bicikelj v Ljubljani), 

ki jo lahko koristi vsak zaposleni z več kot 50-odstotnim deležem fizične prisotnosti v pisarni. Zaposlenim smo prav 

tako omogočili varna kolesarska parkirišča in možnost uporabe garderob ter tušev, kjer je to možno. 

Poseben napredek smo v letu 2024 dosegli tudi pri ozaveščanju zaposlenih o pomenu trajnostnega ravnanja na 

delovnem mestu. V sklopu DOD izobraževanj smo v vseh štirih podjetjih Skupine izvedli serijo delavnic z naslovom 

»Moč majhnih sprememb«, kjer so bile obravnavane teme energetske učinkovitosti, zmanjševanja odpadkov, 

trajnostnega transporta in zelenega pisarniškega materiala. Sodelovalo je več kot 80 % vseh redno zaposlenih, kar 

kaže na visoko motivacijo in sprejetost trajnostnih načel med zaposlenimi. Delavnice so bile zasnovane interaktivno, 

z vključevanjem konkretnih primerov iz našega vsakdana, kar je omogočilo visoko stopnjo prenosa znanja v prakso. 

Nadalje smo pripravili posebno elektronsko brošuro, dostopno preko intraneta, kjer so zbrane smernice za 

trajnostno ravnanje na delovnem mestu. 

Pri zelenem javnem naročanju smo v Skupini Valina že od leta 2017 usklajeni z Uredbo o zelenem javnem 

naročanju, vendar v letu 2024 nismo ostali pri zakonskem minimumu. V vseh večjih nakupih materiala in opreme 

smo poleg cene uvedli dodatna merila, kot so okoljski certifikati, življenjski cikel izdelka in možnost recikliranja. Naši 

pogodbeni dobavitelji so se v veliki meri odzvali z izboljšanjem svojih ponudb in dodatnimi dokazili o trajnostnosti 

izdelkov. V izbranih primerih, kot so čistila in oprema za intervencijska vozila, uporabljamo zgolj izdelke z eko-

certifikati, ki zagotavljajo, da izdelki ne vsebujejo okolju škodljivih snovi. Pri čiščenju prostorov naših naročnikov 

uporabljamo izključno materiale in postopke, ki so okolju prijazni, četudi to od nas ne zahteva razpisna 

dokumentacija. 

V okviru digitalne transformacije smo v letu 2024 nadaljevali z razvojem elektronskih rešitev, ki neposredno 

zmanjšujejo okoljski vpliv. Interni izobraževalni sistem, ki je bil v celoti digitaliziran, je omogočil odpravo potrebe po 

tiskanih priročnikih, zbornikih in anketah. Komunikacija z zaposlenimi, naročniki in partnerji se večinoma odvija prek 

varne elektronske pošte, digitalnih platform in elektronskih podpisov, kar pomeni dodatno razbremenitev papirnega 

arhiva. Nadaljevanje razvoja intranetnega portala bo v naslednjem letu omogočilo tudi avtomatizirano oddajanje in 

obravnavanje internih obrazcev, prošnje za dopuste, bolniške odsotnosti in druge kadrovske zadeve. 

Zmanjšanje emisij toplogrednih plinov ostaja dolgoročni cilj Skupine Valina. V letu 2024 smo pristopili k oceni 

ogljičnega odtisa na ravni celotne Skupine, pri čemer smo v sodelovanju s strokovnjaki oblikovali metodologijo za 

izračun emisij iz neposredne porabe energije, goriv ter posrednih virov (službena potovanja, nabavni procesi). Na 

podlagi prvih rezultatov smo sprejeli odločitev, da v naslednjem poročilu vključimo tudi specifične kazalnike za 

vsako enoto Skupine. Tako bomo lahko v prihodnje še učinkoviteje spremljali in prilagajali svoje ukrepe. 

Za konec velja poudariti, da okoljski odtis Skupine Valina ni zgolj skupek številk, ampak odsev naše zavezanosti k 

spoštovanju okolja, racionalni rabi virov in dolgoročnemu razmišljanju. Naše prizadevanje je usmerjeno k razvoju 

trajnostne organizacije, ki svojo vlogo v družbi razume širše – ne zgolj kot ponudnika storitev, temveč kot  

Družbeni odtis Skupine Valina 

Družbeni odtis predstavlja enega izmed temeljnih vidikov odgovornega in trajnostnega delovanja Skupine Valina. 

V svojem bistvu družbeni odtis odraža vpliv organizacije na kakovost življenja zaposlenih, lokalnih skupnosti, širše 

družbe in drugih deležnikov, s katerimi podjetje vstopa v interakcijo. Zajema več dimenzij – od delovnopravnega 

statusa, zaposlitvenih priložnosti, spoštovanja človekovih pravic, dostopa do izobraževanja in zdravja, do 

prostovoljnih pobud, podpore skupnosti in ustvarjanja vključujočega družbenega okolja.  
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V Skupini Valina družbeno odgovornost razumemo kot konkretno prakso, ne kot deklaracijo, zato je družbeni odtis 

rezultat vsakodnevnih odločitev, ki presegajo ekonomske interese in vključujejo človeka kot osrednjega nosilca 

sprememb. 

Leto 2024 je za Skupino Valina predstavljalo nadaljevanje procesa, ki smo ga začrtali z uspešnim pridobitvijo 

naprednega certifikata »Družbeno odgovoren delodajalec«. Družbeni odtis smo obravnavali celostno in ga 

integrirali v ključne strateške in operativne procese vseh štirih podjetij znotraj Skupine. To pomeni, da družbena 

odgovornost ni več omejena na posamezne projekte, temveč je postala sestavni del sistemske skrbi za delovno 

okolje, odnose z zaposlenimi, podporo ranljivim skupinam in sodelovanje z okoljem, v katerem poslujemo. 

Prvi in osrednji nosilec družbenega odtisa so naši zaposleni. Skupina Valina zaposluje več kot 400 oseb različnih 

starosti, izobrazbenih struktur, delovnih profilov in življenjskih okoliščin. Skladno s svojo zavezo k enakim 

možnostim in vključevanju smo tudi v letu 2024 nadaljevali z zaposlovanjem invalidov, starejših in drugih ranljivih 

skupin, pri čemer smo posebno pozornost namenili njihovi integraciji, usposabljanju in delovni rehabilitaciji. V letu 

2024 smo vzpostavili sistem spremljanja individualnih kariernih načrtov za zaposlene z omejitvami, ki jim omogoča 

osebni napredek, razvoj kompetenc in vključevanje v delovni proces na način, ki spoštuje njihove zmožnosti, 

obenem pa ohranja občutek enakovrednosti in pripadnosti. 

Skrb za zaposlene presega zakonodajne obveznosti. V letu 2024 smo okrepili nabor notranjih podpornih 

mehanizmov, med njimi psihosocialno podporo, individualna svetovanja ter sistem interno usposobljenih 

zaupnikov, ki so na voljo za razbremenilne pogovore in usmerjanje v primeru težav. Vzpostavljen je bil protokol za 

prepoznavanje in obravnavo znakov izgorelosti, anksioznosti ali drugih psiholoških težav, povezanih z delom. Ob 

tem smo organizirali tudi cikel predavanj o duševnem zdravju, čuječnosti in tehnikah sproščanja, ki so jih izvajali 

strokovnjaki s področja psihologije in psihoterapije. 

Vzporedno z notranjimi aktivnostmi smo v letu 2024 nadaljevali z razvojem mentorstva in prenosa znanja med 

generacijami. V okviru ukrepov medgeneracijskega sodelovanja smo organizirali štiri krožke, v katerih so sodelovali 

starejši in mlajši zaposleni, pri čemer so izmenjevali izkušnje s področja operative, upravljanja časa, komunikacije 

z naročniki in uporabe digitalnih orodij. Takšen prenos znanja ni bil le enosmeren, temveč je potekal v obliki dialoga 

in spoštljivega sodelovanja, kar je pomembno prispevalo k boljšemu medsebojnemu razumevanju in večji koheziji 

delovnih timov. 

Družbeni odtis Skupine Valina se odraža tudi v odnosih s skupnostjo. V letu 2024 smo nadaljevali s praksami 

donatorstva in sponzoriranja organizacij, ki delujejo v javnem interesu, predvsem na področju športa, kulture, 

socialnega varstva in izobraževanja. Med drugim smo podprli delovanje lokalnega gasilskega društva, glasbene 

šole in društva, ki nudi psihosocialno pomoč žrtvam nasilja. Pri tem nismo ostali le pri finančni podpori – naši 

zaposleni so se kot prostovoljci vključevali v organizacijo dogodkov, zbiralne akcije in informacijsko podporo. Na ta 

način smo krepili kulturo solidarnosti, aktivnega državljanstva in vključenosti. 

Pomemben element družbene odgovornosti je tudi komunikacija. V letu 2024 smo posodobili in poenotili načine 

obveščanja zaposlenih o vseh notranjih ukrepih, pravicah in možnostih, ki jih imajo na voljo. Naš intranetni portal 

vsebuje dostop do obrazcev, politik, navodil ter kontaktov ključnih oseb, ki skrbijo za izvajanje ukrepov DOD. Vsak 

novi zaposleni prejme uvajalni priročnik, v katerem so na enostaven in razumljiv način predstavljene vrednote 

Skupine, temeljne pravice, varnostna navodila, trajnostne smernice in kontakti za pomoč. 

V letu 2024 smo se v večji meri osredotočili tudi na raznolikost in vključenost (diversity & inclusion). Skupina Valina 

zaposluje posameznike različnih nacionalnosti, veroizpovedi, spolov in starosti, kar razumemo kot bogastvo in ne 

kot izziv. Naša naloga je ustvariti delovno okolje, kjer vsak zaposleni lahko uresničuje svoj potencial ne glede na 

osebne okoliščine. V ta namen smo pripravili dokument »Politika raznolikosti in vključevanja«, ki opredeljuje naše 

zaveze na tem področju, in ga javno objavili na spletni strani ter posredovali vsem zaposlenim. Organizirali smo 
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tudi interno izobraževanje o prepoznavanju in preprečevanju diskriminacije na delovnem mestu, ki je bilo dobro 

obiskano in pozitivno ocenjene s strani udeležencev. 

Na področju razvoja zaposlenih smo v letu 2024 dodatno razširili paleto izobraževanj. Poleg obveznih programov 

usposabljanja iz varnosti in zdravja pri delu smo izvajali številna izobraževanja iz mehkih veščin, digitalne 

pismenosti, komunikacije in upravljanja s stresom. V sodelovanju z zunanjimi strokovnjaki smo uvedli tudi pilotni 

program »Osebni razvoj in delovna zavzetost«, ki je bil usmerjen v krepitev notranje motivacije, postavljanje 

osebnih ciljev in razvijanje vodstvenih kompetenc. 

Del družbenega odtisa je tudi odnos do uporabnikov naših storitev. V letu 2024 smo okrepili mehanizme za 

spremljanje zadovoljstva naročnikov in končnih uporabnikov. Redno izvajamo ankete, telefonske klice za 

preverjanje zadovoljstva in osebne razgovore, kjer je to mogoče.  

Znotraj družbenega odtisa Skupine Valina ima posebno mesto tudi spoštovanje človekovih pravic. Vsi naši notranji 

akti, pogodbe in postopki so skladni z načeli spoštovanja temeljnih človekovih pravic in svoboščin. Nikakršno obliko 

nasilja, diskriminacije, nadlegovanja ali izkoriščanja ne toleriramo. V letu 2024 smo osvežili vsebine internih 

pravilnikov v skladu z evropskimi smernicami ESG in ILO konvencijami, ter pripravili interno platformo za anonimno 

prijavo kršitev. Vsako prijavo obravnava posebno imenovana skupina za etično presojo, ki zagotavlja neodvisnost 

in nepristranskost. 

Tudi ekonomski vidik družbenega odtisa ni zanemarljiv. Skupina Valina prispeva k razvoju lokalnega 

gospodarstva ne le kot zaposlovalec, temveč tudi kot naročnik storitev, kupec opreme, izvajalec projektov in davčni 

zavezanec. V letu 2024 smo več kot 90 % vseh storitev, blaga in opreme naročali pri domačih ponudnikih, s čimer 

krepimo lokalno oskrbovalno verigo in prispevamo k večji gospodarski odpornosti. Sodelujemo tudi z invalidskimi 

podjetji, zadrugami in socialnimi podjetji, kjerkoli je to mogoče in smiselno. 

Ob tem se zavedamo, da družbena odgovornost ni enkratno dejanje, temveč dolgoročen proces, ki zahteva 

neprekinjeno refleksijo, izboljšave in zavezanost. Zato v Skupini Valina letno posodabljamo svoje notranje cilje na 

področju družbenega vpliva, vključujemo mnenja zaposlenih, analiziramo odzive in na tej osnovi oblikujemo letni 

akcijski načrt. V letu 2024 smo tako vključili še več kazalnikov za merjenje družbenega vpliva, vključno z indikatorji 

zadovoljstva zaposlenih, kakovosti delovnega okolja, deleža ranljivih skupin v zaposlenih, vključenosti v 

izobraževanja in deleža zaposlenih, ki sodelujejo v prostovoljnih aktivnostih. 

Naš družbeni odtis je v letu 2024 postal zrel, strukturiran in merljiv. Ne temelji več le na posameznih uspešnih 

praksah, temveč na celostni strategiji, ki je vključena v vse ravni upravljanja in delovanja. V prihodnje bomo to 

strategijo še poglobili, predvsem s krepitvijo povezav z lokalnimi skupnostmi, večjim vključevanjem zaposlenih v 

odločanje ter širjenjem dobrih praks znotraj sektorja in navzven. 

Z družbenim odtisom Skupina Valina prevzema svojo odgovornost kot delodajalec, izvajalec storitev, družbeni akter 

in nosilec sprememb. V njem prepoznamo svojo moč – moč, da s pravilnimi odločitvami, pristnimi odnosi in etičnim 

ravnanjem vplivamo na izboljšanje življenja ljudi. Verjamemo, da je to temelj vsake resnične trajnostne organizacije. 
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Nagovor vodstva 

Spoštovane sodelavke in sodelavci, spoštovani partnerji, prijatelji Skupine Valina, 

s posebno pozornostjo in občutkom dolžnosti vam tokrat naslavljamo Trajnostno poročilo Skupine Valina za leto 

2024, saj v njem ne povzemamo zgolj preteklega delovanja, temveč v njem prepoznavamo potrditev tiste vizije, ki 

smo jo kot vodstvo oblikovali pred več kot desetletjem – vizijo, v kateri poslovni uspeh ni ločen od človeškega 

dostojanstva, okoljske odgovornosti, etičnega ravnanja in spoštovanja družbenega okolja, temveč je z njimi 

soodvisno prepleten. Ta zavezanost je danes vpisana v naš DNK kot organizacija in prepoznavna v vsaki naši 

odločitvi – tako strateški kot vsakodnevni. 

Leto 2024 je bilo zaznamovano s številnimi gospodarskimi in družbenimi izzivi, toda kljub temu (ali morda prav 

zato) smo v Skupini Valina še bolj trdno utrdili zavezo k trajnostnemu in odgovornemu poslovanju. Ta zaveza 

presega formalne dokumente in certifikate – čeprav smo ponosni nosilec naprednega certifikata Družbeno 

odgovoren delodajalec – in predstavlja našo notranjo odločenost, da bomo kot podjetje delovali v dobro ljudi in 

okolja, v katerem smo globoko ukoreninjeni. Ne gre za strategijo za izboljšanje podobe ali za dosego konkurenčne 

prednosti, temveč za naravno posledico našega razumevanja vloge podjetja v družbi. 

Ko pogledamo nazaj na leto 2024, vidimo nešteto trenutkov, ko so sodelavci Skupine Valina pokazali, kaj pomeni 

biti odgovoren delodajalec, spoštljiv sodelavec, zanesljiv partner in občutljiv član skupnosti. Vidimo posamične 

geste skrbi in podpore, premišljene rešitve za izboljšanje delovnega okolja, prostovoljske pobude v lokalnih okoljih, 

odzive na stiske zaposlenih, predloge za zmanjšanje okoljskega vpliva, ideje za bolj vključujoče procese odločanja 

– vse to so živi dokazi, da vrednote, ki jih deklarativno zapisujemo, dejansko živimo. 

Vloga vodstva v tem procesu ni v tem, da ukazuje, temveč v tem, da posluša, omogoča in usmerja. Zato smo kot 

člani vodstvenega tima v letu 2024 še bolj dejavno sodelovali v internem dialogu o družbeni odgovornosti. Prisotni 

smo bili na vsakem strateškem sestanku Tima DOD, sodelovali smo pri evalvaciji notranjih kazalnikov trajnostnega 

razvoja, neposredno smo komunicirali s sodelavci na terenu in v pisarnah, prejemali predloge, pohvale in tudi kritike 

– vse z namenom, da ne izgubimo stika z realnostjo, v kateri se naše načrte uresničuje. 

Posebno smo ponosni na to, da je bilo leto 2024 leto vključevanja. Vključevanja novih zaposlenih, zaposlenih z 

invalidnostjo, starejših, zaposlenih iz drugih kulturnih okolij, zaposlenih, ki so zaradi osebnih okoliščin iskali drugi 

začetek. To leto je bilo dokaz, da je mogoče delati z ljudmi in za ljudi – brez cinizma, brez birokratske hladnosti, 

ampak s srčnostjo in profesionalnim angažmajem. 

Prav tako pa je bilo to leto tudi leto nadaljnje digitalizacije in izboljšanja učinkovitosti. Uvedli smo digitalne postopke 

za upravljanje z dokumenti, omogočili elektronsko evidentiranje izobraževanj, digitalizirali postopek prijave bolniške 

odsotnosti in uvedli elektronsko komunikacijo za vse ključne upravne postopke. Toda v tem procesu nismo pozabili 

na tiste, ki jim digitalizacija ni samoumevna ali prijazna. Vsak proces smo podkrepili s podporo, razlago in možnostjo 

osebnega stika. Ker verjamemo, da tehnologija ne sme nikoli nadomestiti človeške povezanosti. 

Ena izmed pomembnih značilnosti letošnjega poročila je, da vključuje več poglobljenih analiz in kazalnikov kot 

kadarkoli prej. S tem ne želimo zgolj slediti administrativnim zahtevam, ampak želimo transparentno prikazati svojo 

odgovornost in omogočiti vsakemu bralcu, da vidi in presodi naš napredek, naše slabosti in naše cilje. Verjamemo, 

da je transparentnost temelj zaupanja in da je zaupanja v družbenem in gospodarskem prostoru premalo. 

V letu 2024 smo tudi dodatno razširili nabor prostovoljskih pobud. Zaposleni so sodelovali v čistilnih akcijah, 

humanitarnih dogodkih, projektih mentorstva za mlade in projektih pomoči starejšim. Ti projekti niso nastali kot del 

marketinške strategije, temveč kot iskrena potreba naših ljudi, da s svojim delom prispevajo več. In vodstvo jim je 

pri tem stalo ob strani – ne kot nadzornik, temveč kot podpornik. 
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Verjamemo, da podjetje ni le pravna oseba, ampak je socialni organizem. Skupina Valina kot organizacija ni rezultat 

odločitev direktorjev, temveč skupno delo vseh zaposlenih. In prav zato je pomembno, da vsak posameznik ve, da 

je njegov prispevek ključen. V letu 2024 smo uvedli interno priznanje za posameznike, ki s svojo etiko, predanostjo 

in pozitivnim odnosom ustvarjajo izjemno dodano vrednost. Tako smo formalizirali nekaj, kar v resnici prepoznamo 

že dolgo – da kakovost podjetja ni določena le z obsegom poslovanja, temveč z globino človeških odnosov znotraj 

njega. 

Trajnostna prihodnost, ki si jo kot vodstvo Skupine Valina želimo, ni mogoča brez poguma. Poguma za spremembe. 

Poguma za priznanje napak. Poguma za zastavitev dolgoročnih ciljev, ki bodo rezultate prinesli šele čez več let. 

Poguma za to, da rečemo »ne«, kadar bi bilo lažje reči »da«. In ta pogum gradimo skupaj – kot sodelavci, kot 

odgovorni upravljavci in kot skupnost. 

V tem kontekstu razumemo trajnostno poročilo tudi kot obvezo. Obvezo, da ne popustimo v trenutkih udobja. 

Obvezo, da nenehno iščemo boljše rešitve. Obvezo, da poslušamo tudi tiste, ki imajo drugačno mnenje. In obvezo, 

da smo vsak dan znova vredni zaupanja tistih, ki nam zaupajo – sodelavcev, uporabnikov, skupnosti. 

V prihodnjih letih želimo v Skupini Valina okrepiti vlogo zaposlenih pri soodločanju, nadaljevati širjenje digitalne 

pismenosti, vzpostaviti dodatne mehanizme za zgodnje prepoznavanje stisk in nadaljevati sistemsko sodelovanje 

z nevladnimi organizacijami na področju socialne vključenosti. Želimo biti organizacija, ki ne le izpolnjuje merila, 

temveč jih soustvarja. Želimo biti organizacija, ki povezuje. Želimo biti Skupina, ki s svojo prisotnostjo izboljšuje 

svet okoli sebe. 

Zaveza vodstva družbeni odgovornosti 

Zaveza vodstva Skupine Valina k družbeni odgovornosti ni samo podpisan dokument, ni le vsebina poslovnega 

načrta ali del usposabljanj – je temeljna usmeritev, ki določa, kako razumemo in izvajamo vodenje, odločanje in 

razvoj podjetja v kontekstu sodobne družbe. Ko govorimo o družbeni odgovornosti, ne govorimo o samostojni 

funkciji znotraj podjetja, temveč o pristopu, ki prežema vsak naš korak: od oblikovanja strategij in postavljanja 

prioritet, do vsakdanjega ravnanja z zaposlenimi, upravljanja odnosov s partnerji in vpliva na skupnosti, v katerih 

delujemo. 

V Skupini Valina družbeno odgovornost razumemo kot moralno in poslovno dolžnost vsakega člana vodstva, ne 

glede na to, ali vodi podjetje, oddelek ali tim. Vodstvena funkcija je zaupanje in odgovornost – odgovornost ne le 

za rezultate, ampak predvsem za to, kako do teh rezultatov pridemo. V tej luči je zaveza vodstva družbeni 

odgovornosti dvoplastna: na eni strani gre za strateško odločitev, ki jo sprejme najvišje vodstvo, na drugi strani pa 

za vsakodnevno prakso, ki jo mora vodstvo s svojim zgledom in ravnanjem dosledno potrjevati. 

V letu 2024 smo v Skupini Valina še poglobili razumevanje pomena voditeljstva v kontekstu trajnosti. Ne želimo si 

vodij, ki delujejo zgolj na ravni procesov in nadzora – potrebujemo in spodbujamo voditelje, ki znajo ustvarjati 

zaupanje, znajo graditi odnose, znajo spodbujati rast in odpirati prostor za različnost, napake, spremembe. Takšen 

voditelj je nujen za razvoj družbeno odgovorne kulture, saj zgled in etika izhajata iz vrha. 

V letu 2024 smo izvedli notranjo presojo vloge vodstva pri izvajanju ukrepov DOD, pri čemer smo analizirali ne le 

formalno prisotnost na sestankih in podpisane dokumente, temveč predvsem vedenjske vzorce, komunikacijo, 

odprtost za spremembe in pripravljenost na refleksijo. Ugotovitve so bile spodbudne: več kot 90 % vodij na vseh 

ravneh je aktivno vključenih v izvajanje posameznih ukrepov s področja družbene odgovornosti. Ugotovili smo, da 

tam, kjer vodje razumejo pomen etične odgovornosti, nastajajo bolj povezani timi, boljša delovna klima in večja 

angažiranost zaposlenih. 

Zaveza vodstva se prične z iskrenim razumevanjem družbenega konteksta. V Skupini Valina se zavedamo, da 

delujemo v svetu, ki se hitro spreminja – podnebne spremembe, demografske preobrazbe, naraščajoča družbena 
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neenakost, digitalna preobremenjenost in negotovost zaposlitvenih oblik so dejavniki, ki vplivajo na vsako odločitev. 

Vodstvo ne sme pred temi izzivi zapirati oči, temveč jih mora vključiti v svoje odločitve, strateške načrte in operativne 

pristope. To pomeni, da moramo v svoje ukrepe vključevati tudi tiste, ki jih spremembe najbolj prizadenejo – ranljive 

skupine, mlade na začetku kariere, starše majhnih otrok, starejše delavce, osebe s posebnimi potrebami. Naša 

zaveza vključevanju ni samo družbena, temveč tudi poslovna: raznolikost krepi odpornost. 

Zavedamo se, da je eden izmed pokazateljev dejanske zaveze vodstva v tem, kako reagira v kriznih situacijah. V 

letu 2024 smo bili priča več primerom, ko so zaposleni potrebovali takojšnjo podporo: ob osebnih stiskah, 

zdravstvenih težavah, konfliktih na delovnem mestu ali v trenutkih negotovosti zaradi reorganizacij. V vsakem od 

teh primerov se je vodstvo odzvalo osebno, hitro in odgovorno. S tem ne kažemo le empatije, temveč tudi 

doslednost – zaveza družbeni odgovornosti ne sme popustiti takrat, ko je najbolj potrebna. 

Eden najpomembnejših kazalnikov uspešnosti zaveze vodstva je v načinu, kako se zaposleni odzivajo na pobude 

s področja družbene odgovornosti. V letu 2024 smo prvič izvedli neanonimno anketo o dojemanju vodstva s strani 

zaposlenih, pri čemer so rezultati pokazali, da kar 87 % zaposlenih ocenjuje vodstvo Skupine Valina kot etično, 

odzivno in pristno vključeno v teme družbene odgovornosti. To je visoka številka, ki ni samoumevna – še posebej 

v časih, ko je nezaupanje v institucije v porastu. Prav zato to številko razumemo kot obvezo, da to zaupanje 

ohranjamo in nadgrajujemo. 

Pomemben del zaveze vodstva je tudi odprtost do povratnih informacij in konstruktivne kritike. V letu 2024 smo 

uvedli zaupni digitalni predal za predloge, pobude in pripombe, ki ga pregleduje in obravnava izključno direktorica 

ali direktor podjetja. To omogoča neposredno povezavo med zaposlenimi in vodstvom, brez vmesnih filtrov. 

Marsikatera izboljšava, opisana v tem poročilu, je bila uvedena prav na podlagi predlogov zaposlenih. In to je eden 

izmed največjih dokazov zavezanosti vodstva – pripravljenost poslušati, razumeti in ukrepati. 

Kot del dolgoročne zaveze družbeni odgovornosti bomo v prihodnjih letih sistematično nadgrajevali sodelovanje 

med vodstvom in zaposlenimi, med drugim z uvedbo mentorstva med različnimi ravnmi upravljanja, 

medgeneracijskega prenosa izkušenj ter vzpostavitvijo strateškega foruma za trajnostno odločanje. Vodstvo ne 

more (in ne sme) odločati samo – mora znati vključevati in delegirati tudi moralno odgovornost. Le tako bo Skupina 

Valina ostala zavezana svoji temeljni usmeritvi: ustvarjanju prostora, kjer je mogoče delati dobro delo na dober 

način. 

Izjava najvišjega vodstva o vpletenosti družbene odgovornosti v poslovanje 

Najvišje vodstvo Skupine Valina se v celoti zaveda, da je družbena odgovornost sestavni in neločljiv del vsakega 

resnega, dolgoročno vzdržnega poslovanja. Ni zgolj dopolnilo ekonomske učinkovitosti ali nadgradnja kadrovskih 

politik – temveč temeljni gradnik poslovne strategije, ki določa, kako podjetje razume svojo vlogo v družbi, kakšno 

vrednost ustvarja in na kakšen način to vrednost prenaša na zaposlene, skupnosti in okolje. 

Ko govorimo o vpletenosti najvišjega vodstva v izvajanje družbene odgovornosti, govorimo o nečem bistveno več 

kot o formalni podpori ali o podpisovanju aktov. Govorimo o prisotnosti. O aktivni udeležbi. O odločanju, ki upošteva 

človeka, vrednote, dolgoročne posledice in širši kontekst. Govorimo o osebni zavezi voditeljev, da trajnost ni 

dodatek, temveč jedro vsake resne odločitve. 

Zavedamo se, da se verodostojnost vodenja meri predvsem skozi konkretne dejanja – skozi to, ali vodstvo živi to, 

kar govori. V Skupini Valina je najvišje vodstvo v letu 2024 neposredno sodelovalo v vseh ključnih organih za 

spremljanje družbene odgovornosti: v Timu DOD, v delovnih skupinah za usklajevanje poklicnega in zasebnega 

življenja, v projektih za prenovo ergonomskih delovnih mest ter v presoji sistemskih tveganj na področju 

vključevanja invalidov. Vsak od teh procesov je vključeval najvišje predstavnike vodstva, ne kot opazovalce, temveč 

kot aktivne sogovornike, ki so s svojo prisotnostjo in odločnostjo dajali težo vsaki odločitvi. 
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Ena izmed ključnih komponent vpletenosti vodstva je tudi dosledno spremljanje rezultatov in njihovo javno 

poročanje. V letu 2024 smo kot vodstvo uvedli nov interni protokol za četrtletno poročanje o izvajanju družbene 

odgovornosti, v katerem je zajetih več kot 40 kazalnikov – od zdravstvene odsotnosti in fluktuacije, do deleža 

zaposlenih, ki so deležni prilagoditev, deleža udeležbe v izobraževanjih in notranje klime. Ti kazalniki niso številke 

v Excelu – zanje stoji vsaka oseba, ki ji je bila prilagojena ura dela zaradi otroka, vsak sodelavec, ki je bil deležen 

osebne podpore ob izgorelosti, vsak tim, ki je prejel novo ergonomsko opremo. Kot vodstvo te številke 

obravnavamo z največjo resnostjo. In z obveznostjo, da ukrepamo, ko te številke kažejo na odstopanja. 

Poleg zgoraj navedenih aktivnosti je pomembno poudariti tudi osebno dimenzijo vodenja v Skupini Valina. Vsak 

član najvišjega vodstva se zaveda, da je zanj družbena odgovornost tudi osebna vrednota. Ne le poslovna. Živeti 

v skladu z njo pomeni tudi odpoved nekaterim poslovnim priložnostim, pomeni vztrajanje v postopkih, ki zahtevajo 

več časa, pomeni postaviti človeka pred dobiček. Takšne odločitve niso vedno popularne – a so nujne, če želimo 

ostati organizacija z integriteto. 

Za nas kot vodstvo je družbena odgovornost tudi sredstvo za dolgoročno poslovno stabilnost. Ne verjamemo v 

kratkoročne uspehe, ki temeljijo na izčrpavanju zaposlenih, sklepanju nepreglednih poslov ali ignoriranju vplivov na 

okolje. Verjamemo, da uspeh podjetja temelji na tem, kako deluje v skupnosti, kako ravna z ljudmi in kako varuje 

okolje, v katerem deluje. V tej zavesti oblikujemo svoje strateške dokumente, vlagamo v razvoj in se povezujemo 

s partnerji, ki delijo naš pogled. 

V letu 2024 smo kot vodstvo Skupine Valina sprejeli odločitev, da bomo v vsakem letnem planu postavili tri 

prednostne cilje s področja družbene odgovornosti, ki bodo z enako težo obravnavani kot ekonomski ali poslovni 

cilji. Ti cilji so: povečati delež zaposlenih v ranljivih skupinah, zmanjšati porabo papirja za dodatnih 15 % in vpeljati 

dodatne podporne skupine za psihosocialno varnost zaposlenih. Kot vodstvo bomo osebno odgovarjali za 

uresničevanje teh ciljev. 

Za konec želimo kot vodstvo jasno povedati: družbena odgovornost ni moda. Ni programski dokument. Je del naše 

identitete. In dokler bomo vodili Skupino Valina, bomo to identiteto varovali, krepili in razvijali. 

Kakšna je naravnanost in strategija organizacije do družbene odgovornosti ter kako 
razumemo družbeno odgovornost 

Skupina Valina je organizacija, ki svoje bistvo gradi na medsebojnem zaupanju, spoštovanju in odgovornosti – ne 

le kot deklariranih vrednotah, temveč kot operativnih načelih, ki vodijo vsako odločitev, vsako storitev in vsako 

partnersko sodelovanje. Razumevanje družbene odgovornosti v Skupini Valina ni omejeno na koncept pravic in 

dolžnosti, temveč predstavlja vsebinsko srčiko poslovnega modela, pri katerem je družbeni učinek obravnavan z 

enako pozornostjo kot poslovni rezultat. 

Družbeno odgovornost razumemo kot povezanost z okoljem, s skupnostjo, z ljudmi. To pomeni, da ima naše 

ravnanje posledice. In ker smo tega zavestni, oblikujemo svoje strateške in vsakodnevne poslovne odločitve tako, 

da bi bile te posledice pozitivne, pravične in dolgoročno vzdržne. V tem smislu je družbena odgovornost etična 

odločitev, ki nas zavezuje, da ne ravnamo samo v mejah zakonodaje, ampak predvsem v mejah poštenosti, 

človekovega dostojanstva in spoštovanja narave. 

Naravnanost Skupine Valina k družbeni odgovornosti se kaže v tem, kako strukturiramo svoje vodstvene procese, 

kako postavljamo prioritete in kako razumevamo vlogo podjetja v družbi. Smo organizacija, ki temelji na vrednotah, 

ki jih ne le zapisujemo, ampak tudi živimo – spoštovanje, zanesljivost, strokovnost, sodelovanje in inovativnost. Te 

vrednote niso slogan, temveč moralni kompas, ki usmerja vse naše dejavnosti. In ravno zaradi teh vrednot lahko 

razvijamo strategijo družbene odgovornosti, ki je verodostojna, sistemska in vključujoča. 
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V letu 2024 smo začeli strateški proces prenove našega pristopa k družbeni odgovornosti. Na podlagi izkušenj iz 

let 2022 in 2023 smo vzpostavili novo analitično matriko, s katero smo povezali vsak ukrep DOD z učinki na ključna 

področja delovanja: zdravje zaposlenih, enakost, okoljski vpliv, kakovost storitev, odnos do lokalnega okolja in 

razvoj kadrov. To nam omogoča boljše merjenje, sledenje in vrednotenje uspešnosti posameznih ukrepov. 

Strategija ni več skupek samostojnih pobud – postala je sistem, zgrajen na medsebojni povezanosti ukrepov, ljudi 

in procesov. 

Osrednji strateški okvir še naprej predstavlja certifikat Družbeno odgovoren delodajalec, ki ga ne razumemo kot 

zunanji standard, temveč kot notranji okvir vrednot. Certifikat nam je pomagal strukturirati ukrepe, opredeliti merila, 

prepoznati tveganja in formalizirati mehanizme za vključevanje zaposlenih. Toda kar je morda najpomembnejše – 

v postopku pridobivanja in nadgrajevanja certifikata se je v organizaciji oblikovala skupnost posameznikov, ki  

družbeno odgovornost ne razumejo kot obveznost, temveč kot osebni etični imperativ. 

Strategijo Skupine Valina za družbeno odgovornost lahko razdelimo v tri ravni: operativno, procesno in kulturno. 

Operativna raven vključuje konkretne ukrepe: fleksibilne oblike dela, vključevanje ranljivih skupin, psihosocialna 

podpora, ergonomija, ločevanje odpadkov, energetska učinkovitost. Procesna raven zajema strukturo – kdo, kdaj, 

kako spremlja izvajanje, meri rezultate in poroča. Kulturna raven pa je najgloblja: to je raven odnosov, vzorcev 

vedenja, norm in simbolnih dejanj, ki odražajo ali zanikajo trajnostno naravnanost. 

Kulturna sprememba je tista, ki jo vodstvo najtežje doseže – toda v Skupini Valina smo v letu 2024 naredili 

pomemben preskok. Vse več zaposlenih ne čaka na navodila, temveč samoiniciativno predlaga, spreminja in izvaja 

rešitve, ki krepijo družbeno odgovornost. Sodelavci so sami oblikovali pobude za skupinske čistilne akcije, 

predlagali ukrepe za zmanjšanje papirja, organizirali prostovoljske dejavnosti, iskali poti do ranljivih uporabnikov 

storitev. To je najboljši dokaz, da je strategija notranje sprejeta – da ne prihaja »od zgoraj«, temveč nastaja v 

medsebojnem dialogu. 

Poudariti je treba tudi, da strategija družbene odgovornosti ni statičen dokument, ampak se stalno dopolnjuje, 

prilagaja in poglablja. V letu 2024 smo vanjo vključili nove vsebine: raznolikost in vključevanje (D&I), digitalna etika, 

energetska pravičnost in skrb za duševno zdravje. Vsako izmed teh področij je bilo obravnavano tako v vsebinskem 

kot v organizacijskem smislu. Oblikovali smo ukrepe, določili nosilce, postavili kazalnike in uvedli evalvacijske 

mehanizme. Na primer: v okviru digitalne etike smo uvedli interni protokol za odgovorno rabo elektronskih orodij, 

ki vključuje pravico do digitalnega odklopa, varovanje zasebnosti in zmanjševanje prekomerne digitalne 

obremenitve. 

Naš strateški pogled sega tudi izven organizacije. Svojo družbeno vlogo razumemo v širšem kontekstu: kot 

pomembnega akterja v lokalnem okolju, kot delodajalca, ki vpliva na zaposlitvene prakse v sektorju, kot partnerja 

javnega in zasebnega sektorja, ki soustvarja standarde kakovosti. V letu 2024 smo se vključili v več posvetovalnih 

teles, sodelovali pri oblikovanju lokalnih politik zaposlovanja invalidov, prispevali k razpravi o trajnostnem naročanju 

ter delili svoje prakse na nacionalnih forumih. Ne verjamemo v izolirano delovanje – verjamemo v sodelovanje. 

Pomemben sestavni del strategije je tudi komunikacija. Vsako strateško načelo mora biti pojasnjeno, dostopno in 

razumljivo. V Skupini Valina smo v letu 2024 prenovili vse komunikacijske materiale o družbeni odgovornosti: od 

internih obvestil do digitalne predstavitve na spletni strani. Vse ključne vrednote smo ponazorili s konkretnimi 

zgodbami zaposlenih. Namesto da bi govorili o »prilagodljivosti delovnega časa«, smo predstavili primer mame 

samohranilke, ki zaradi fleksibilnega urnika lažje usklajuje delo in skrb za otroka. Namesto da bi govorili o 

»energijski učinkovitosti«, smo predstavili sodelavca, ki je predlagal rešitev za zmanjšanje porabe v pisarni. 

Strategija je tako postala živa in otipljiva. 

Naš pogled v prihodnost je jasen: družbena odgovornost bo ostala temelj organizacijske strategije. V letu 2025 

načrtujemo nadaljnje ukrepe na štirih prednostnih področjih: (1) duševno zdravje na delovnem mestu, (2) podnebna 

odgovornost, (3) vključevanje ranljivih skupin in (4) etika digitalnega delovanja. Vsako izmed teh področij bomo 
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obravnavali celostno – s strateškimi cilji, ukrepi, nosilci in merili uspešnosti. Vse te načrte bomo izvajali v 

soodgovornosti z zaposlenimi. 

Predstavitev Skupine 

Skupina Valina predstavlja eno izmed najbolj prepoznavnih in dolgoročno uveljavljenih organizacij na področju 

varovanja, upravljanja in čiščenja poslovnih, zasebnih in institucionalnih objektov v Republiki Sloveniji. Z več kot 

tridesetletno tradicijo, ki sega v zgodnja devetdeseta leta, Skupina povezuje štiri tesno kapitalsko in organizacijsko 

povezane pravne osebe: Valina, d.o.o., Valina upravljanje, d.o.o., Valina varovanje, d.o.o. in Valina Care, 

d.o.o.. Vsaka od teh družb ima svojo specifično vlogo v sistemu, pri čemer je njihovo skupno delovanje zasnovano 

na načelih funkcionalne integracije, notranje sinergije in visoke strokovne specializacije. 

Osrednja ideja, ki povezuje vse družbe znotraj Skupine Valina, je koncept zagotavljanja varnih, urejenih in 

funkcionalno upravljanih prostorov – bodisi v javnem, zasebnem, komercialnem ali industrijskem sektorju. Z 

razvejenim spektrom storitev, ki vključuje fizično varovanje, varovanje s tehničnimi sredstvi, čiščenje in vzdrževanje 

objektov, intervencijske storitve, recepcijsko dejavnost, koordinacijo objektov ter podporne storitve za ranljive 

skupine, Skupina predstavlja organiziran sistem, ki svoje storitve izvaja celovito in skladno z najvišjimi pričakovanji 

strank ter standardi kakovosti. 

Z leti je Skupina Valina ne le ohranjala, temveč tudi krepila svojo prisotnost na trgu, pri čemer je rast potekala 

premišljeno, strateško in predvsem z zavedanjem, da dolgoročna uspešnost ni rezultat zgolj količinskega širjenja, 

temveč predvsem kakovosti opravljenega dela, strokovne podkovanosti zaposlenih in sposobnosti odzivanja na 

specifične potrebe naročnikov. Takšna organizacijska filozofija je omogočila, da je Skupina postala sinonim za 

zanesljivega, prilagodljivega in družbeno odgovornega izvajalca, ki ni zgolj ponudnik storitev, temveč tudi razvojni 

partner svojih naročnikov. 

V organizacijskem smislu delujejo posamezne družbe Skupine Valina povezano, a obenem dovolj samostojno, da 

lahko uspešno pokrivajo zelo različna področja delovanja. Družba Valina, d.o.o. ima predvsem koordinacijsko in 

razvojno funkcijo – skrbi za upravljanje skupnih kadrovskih, pravnih, finančnih in strateških nalog. Družba Valina 

varovanje, d.o.o. je specializirana za izvajanje vseh oblik zasebnega varovanja – od klasičnega fizičnega 

varovanja do zahtevnejših oblik intervencijskih storitev in tehničnega varovanja. Družba Valina upravljanje, d.o.o. 

opravlja storitve operativnega in tehničnega upravljanja poslovnih prostorov, vključno s čiščenjem, oskrbo in 

vzdrževanjem objektov, kar je izjemno pomemben vidik za dolgoročno uporabnost in energetsko učinkovitost stavb. 

Družba Valina Care, d.o.o., ki deluje kot invalidsko podjetje, pa je posvečena izvajanju podpornih storitev z 

vključevanjem oseb s posebnimi potrebami in drugih ranljivih skupin – pri čemer je njen namen ne le zaposlovanje, 

temveč tudi integracija, usposabljanje in delovna rehabilitacija. 

Celotna skupina trenutno zaposluje več kot 420 redno zaposlenih, kar jo uvršča med večje zaposlovalce na 

področjih varovanja in vzdrževanja objektov v Sloveniji. Ta številka sama po sebi še ne odraža kompleksnosti in 

dinamike notranje strukture – v Skupini je zaposlenih veliko ljudi z raznolikimi profili: od varnostnikov in čistilk, do 

recepcijskega osebja, tehničnega osebja, upravljavcev procesov, vodij ekip, koordinatorjev objektov, kadrovikov, 

računovodij in strokovnjakov za informacijsko podporo. Poseben poudarek je namenjen tudi kadrovski raznolikosti 

– med zaposlenimi so prisotni ljudje različnih generacij, izobraževalnih profilov in življenjskih okoliščin. Ponosni 

smo, da Skupina Valina zaposluje tudi večje število invalidov, starejših delavcev ter oseb, ki so se vrnile na trg dela 

po dolgotrajnejši odsotnosti. 

Pomembno je poudariti, da zaposleni niso le operativna sila sistema, temveč njegov temelj in gonilna sila razvoja. 

Ravno zaradi tega se v Skupini Valina izjemno veliko pozornosti namenja izobraževanju, notranji komunikaciji, 

zagotavljanju varnega in spodbudnega delovnega okolja ter omogočanju napredovanja.  
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Zavedamo se, da zadovoljni in usposobljeni zaposleni predstavljajo najboljšo garancijo za zadovoljstvo naročnikov 

in dolgoročno uspešnost poslovanja. Zato izvajamo redne notranje analize zadovoljstva, organiziramo 

izobraževalne module, spodbujamo mentorstvo in z različnimi notranjimi ukrepi skrbimo za karierno rast zaposlenih. 

Prisotnost Skupine Valina je razpršena po celotnem ozemlju Republike Slovenije, pri čemer delujemo tako v večjih 

urbanih središčih kot tudi v bolj oddaljenih regijah. Naše storitve vključujejo varovanje državnih institucij, javnih 

zavodov, poslovnih centrov, trgovin, šol, stanovanjskih objektov, industrijskih kompleksov in drugih infrastrukturnih 

objektov. Posebno pozornost namenjamo naročnikom z visoko stopnjo tveganja ali specifičnimi zahtevami, kjer so 

potrebne rešitve po meri, prilagodljivost in absolutna zanesljivost. Tovrstne storitve vedno vključujejo tudi 

svetovanje, načrtovanje in usklajevanje z naročnikom, saj je naš cilj vzpostaviti dolgoročno in partnersko 

sodelovanje, ne zgolj pogodbeno izvajanje storitev. 

Skupina Valina v poslovnem smislu temelji na treh ključnih temeljih: strokovnosti, integriteti in prilagodljivosti. 

Strokovnost zagotavljamo z nenehnim usposabljanjem in razvojem zaposlenih, z vpeljavo sodobnih delovnih orodij 

in standardov kakovosti. Integriteta je ključna za ohranjanje zaupanja – tako znotraj organizacije kot navzven – in 

se kaže v transparentnosti, spoštovanju dogovorov in doslednosti pri izvajanju nalog. Prilagodljivost pa je tista 

značilnost, ki nam omogoča, da učinkovito odgovorimo na izzive, se pravočasno odzovemo na spremembe in 

poiščemo rešitve, tudi kadar so okoliščine nepredvidljive. 

Zaradi teh temeljnih značilnosti je Skupina Valina postala zaupanja vreden partner številnim naročnikom, med 

katerimi so tako javne institucije kot zasebna podjetja. Naše stranke nas ne izbirajo zgolj zaradi cene, temveč 

predvsem zaradi kakovosti, zanesljivosti, odzivnosti in vrednot, ki jih utelešamo. Naše delo temelji na spoštovanju 

človekovega dostojanstva, varovanju zasebnosti, zaščiti premoženja, etičnem delovanju in strokovnemu odnosu. 

Vse te dimenzije povezuje enotna identiteta, ki jo danes prepoznamo kot znamko Valina – znamko, ki pomeni več 

kot storitev: pomeni odgovornost, zaupanje in partnerski odnos. 

Časovnica ključnih dogodkov Skupine 

2020 Skupina Valina zaznamuje 30 let delovanja. Ustanovitev invalidskega podjetja Valina Care, d.o.o.. Družbe 

Skupine Valina vodita direktorica Katarina Valentinčič Istenič in Viktor Valentinčič. Vse družbe zaposlujejo preko 

450 ljudi in združujejo vrsto storitev. 

2018 Katarina Valentinčič Istenič, lastnica in direktorica, zamenja dosedanjega direktorja Gregorja Isteniča pri 

vodenju podjetij Valina, d.o.o. ter Valina Upravljanje, d.o.o. 

2011 Pridobitev okoljevarstvenega standarda ISO 14001.  

2010 Poslovni sistem Valina dobi novo celostno grafično podobo in se predstavi kot Skupina Valina.                                  

Pridobitev licence za izvajanje sistemov tehničnega varovanja. 

2009 Ustanovitelj in direktor vseh družb se upokoji ter družbe preda naslednji generaciji.  

2008 Uvrstitev na lestvico slovenskih gazel za 500 najhitreje rastočih podjetij.  

2003 Pridobitev licence za varovanje javnih zbiranj.  

2002 Pridobitev nacionalnega certifikata kakovosti ISO 9001.  

1996-2001 Uvrstitev na lestvico 500 slovenskih gazel na podlagi rasti čistih prihodkov iz prodaje.  

1996 Pridobitev licence za fizično varovanje.  
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1991 Dejavnosti se razširijo → upravljanje poslovno stanovanjskih objektov.  

1990 Ustanovitev družbe, ki se ukvarja z opravljanjem storitev čiščenja in vzdrževanja zgradb ter varnostno-

recepcijske službe. Podjetje zaposluje 25 ljudi. 

Vizija, poslanstvo in cilji 

Skupina Valina je bila že od svoje ustanovitve leta 1990 zavezana k visokim standardom kakovosti, odgovornosti 

in profesionalizma. V vseh letih delovanja smo dosledno razvijali svojo identiteto na podlagi zaupanja strank, 

dolgoročnih poslovnih povezav ter neprestane notranje in zunanje rasti. Skozi spremembe, ki jih je prinesel čas – 

tako v tehnološkem kot v družbenem smislu – smo ohranjali enotno poslanstvo: ponujati kakovostne, varne in 

zanesljive storitve, ki presegajo osnovna pričakovanja naročnikov in hkrati pozitivno vplivajo na delovno, bivalno in 

družbeno okolje. 

Naše poslanstvo je zasidrano v odgovornem izvajanju storitev čiščenja, varovanja in upravljanja objektov, kjer so 

učinkovitost, strokovnost in človeški pristop ključni dejavniki uspeha. Verjamemo, da se kakovost ne meri zgolj s 

tehnično brezhibnostjo izvedbe, temveč predvsem z doživeto izkušnjo uporabnika storitve, z občutkom varnosti, 

urejenosti in zaupanja, ki jih ustvarjamo v vsakem prostoru, ki ga vzdržujemo, varujemo ali upravljamo. Svojim 

strankam ne želimo biti le zunanji izvajalec, temveč dolgoročen in predan partner, ki zna prepoznati njihove potrebe 

in se nanje odzvati z visoko dodano vrednostjo. 

Vizija Skupine Valina ni omejena le na to, da bi ohranili tržni položaj ali povečali obseg storitev. Naša ambicija je 

bistveno širša in temelji na trajnostni transformaciji panoge, v kateri delujemo. Želimo postati referenčni primer 

dobre prakse – ne le zaradi obsega poslovanja ali števila zaposlenih, ampak zaradi načina, kako razumemo delo, 

odgovornost in družbeni učinek. V prihodnjih letih želimo utrditi svojo vlogo kot vodilno podjetje na področju 

celostnega upravljanja objektov, pri čemer se bomo še naprej osredotočali na integracijo digitalnih orodij, trajnostno 

optimizacijo procesov, razvoj inovativnih modelov sodelovanja in še tesnejše povezovanje s skupnostjo. 

V ta namen smo si postavili več strateških ciljev, ki jih zasledujemo tako na ravni posameznih družb kot tudi na 

ravni celotne Skupine: 

1. Krepitev dolgoročnih odnosov s strankami in partnerji – osredotočamo se na razvoj dolgoročnega 

partnerstva z naročniki, pri čemer je zaupanje najvišja valuta. Naš cilj ni zgolj ponavljanje storitev, ampak 

njihovo nenehno izboljševanje in prilagajanje potrebam naročnikov. Želimo vzpostavljati odnose, ki 

temeljijo na odprtosti, dvosmerni komunikaciji in vzajemnem spoštovanju. 

2. Stalno vlaganje v znanje, kadrovski razvoj in inovacije – zavedamo se, da je moč organizacije odvisna 

od njenih ljudi. Zato nenehno vlagamo v usposabljanja, notranje izmenjave znanj, razvoj mentorstva ter 

iskanje inovativnih metod dela. Zaposleni v Skupini Valina imajo priložnost, da osebno in strokovno rastejo 

– in v tem vidimo ključno konkurenčno prednost. 

3. Zavezanost k najvišji kakovosti storitev – kakovost je več kot skladnost s standardi. Je sistematičen 

pristop k odličnosti, ki vključuje sprotno spremljanje rezultatov, vpeljavo izboljšav in nenehno ocenjevanje 

zadovoljstva strank. Svojim naročnikom zagotavljamo celovite storitve, ki temeljijo na sistemskih rešitvah, 

preverjenih postopkih in visoki profesionalni etiki. 

4. Zasledovanje družbene in okoljske odgovornosti – svoje delo razumemo kot del širše družbene 

naloge. S svojim načinom poslovanja želimo prispevati k zmanjševanju okoljskega odtisa, razvoju 

vključujoče družbe in uveljavljanju poštenih praks v delovnem okolju. Smo podpisniki in nosilci certifikata 

Družbeno odgovoren delodajalec, pri čemer ukrepe iz certifikata ne razumemo kot obveznost, temveč kot 

priložnost za rast in izboljšave. 
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5. Tehnološki razvoj in digitalna preobrazba – v ospredju našega razvojnega načrta je digitalizacija 

poslovnih procesov. V letu 2024 smo nadgradili več elektronskih platform za notranje in zunanje 

upravljanje, vključno z orodji za planiranje, nadzor storitev, interakcijo z naročniki in poročanje. Cilj je 

ustvariti ekosistem, ki bo pameten, odziven in učinkovit – pri čemer tehnologija vedno ostaja v službi 

človeka. 

Naše bogate izkušnje, ki temeljijo na treh desetletjih dela na različnih področjih, so hkrati naša prednost in obveza. 

Prepoznavnost, ki smo jo si zgradili v vseh teh letih, ni samoumevna. Vsak dan znova si prizadevamo, da ostajamo 

med najboljšimi v panogi, ne zaradi tržnega deleža, ampak zaradi načina, kako delamo z ljudmi – tako s strankami 

kot sodelavci. Želimo biti zgled – najprej znotraj panoge, kasneje pa tudi širše – kot podjetje, ki dokazuje, da se da 

delovati uspešno in odgovorno hkrati. 

Poudariti želimo, da je vsak zaposleni del zgodbe o uspehu Skupine Valina. Verjamemo v moč zavzetosti, notranje 

motivacije in pripadnosti. Organizacijska kultura temelji na spoštovanju vsakega posameznika, njegovih 

sposobnosti, znanj in potreb. Naši zaposleni so ambasadorji podjetja – njihova prizadevanja, odnos in trud so tisto, 

kar zaznamuje izkušnjo naših naročnikov. Znotraj organizacije ustvarjamo okolje, kjer se cenijo pobude, predlogi 

in razmisleki zaposlenih, kjer vsakdo lahko soustvarja in soodloča. 

Zato naš cilj ni le poslovna rast – naš cilj je prispevati k boljšemu življenju ljudi. Ne le zaposlenih in strank, temveč 

tudi vseh tistih, ki jih naša dejavnost posredno ali neposredno dosega: družinskih članov zaposlenih, lokalnih 

skupnosti, uporabnikov naših storitev in partnerjev, s katerimi sodelujemo. Vsaka naša odločitev, vsaka storitev in 

vsaka nova pobuda mora imeti v sebi vsaj eno skupno sestavino: namen pomagati, olajšati, izboljšati, zaščititi. 

Zavezani smo k temu, da se učimo, spreminjamo in izboljšujemo. Vizijo, poslanstvo in cilje ne razumemo kot fiksne 

točke, temveč kot žive procese. V njih je zapisana naša identiteta in odgovornost. In prav to nas vodi naprej. 

Vrednote Skupine Valina so: 

ODGOVORNOST 

V Skupini Valina razumemo odgovornost kot temeljno vez med našim delovanjem, našim vplivom in našim 

poslanstvom. Ne razumemo je zgolj kot zunanjo dolžnost, temveč kot notranje etično vodilo, ki usmerja vse naše 

odločitve – strateške, operativne in človeške. Odgovornost nas zavezuje, da vsako odločitev sprejmemo z zavestjo 

o njenem vplivu na druge: na zaposlene, naročnike, uporabnike storitev, okolje in družbo kot celoto. Je način, kako 

pristopamo k delu, komuniciramo z deležniki, izvajamo storitve in gradimo dolgoročne odnose. 

Odgovornost v našem okolju pomeni, da se vsak posameznik zaveda vpliva svojega ravnanja – ne zgolj v smislu 

skladnosti s pravili, temveč v smislu posledic za druge ljudi. Pomeni odgovornost za obljube, za izvedbo, za 

skrbnost, za kakovost in za pravičnost. Odgovornost ni samoumevna – je rezultat vztrajnega dela, vzpostavljenih 

norm in organizacijske kulture, ki spodbuja odgovorno vedenje. 

Pri izvajanju naših storitev se odgovornost kaže v tem, da dosledno sledimo visokim standardom kakovosti, da 

spoštujemo varnostna pravila, da skrbimo za zanesljivost postopkov in da dosledno preverjamo učinkovitost naših 

rešitev. V sektorjih, kjer delujemo – od varovanja do čiščenja in upravljanja objektov – napake nimajo zgolj 

tehničnega pomena, temveč lahko vplivajo na zdravje, varnost ali počutje ljudi. Zato odgovornost pomeni 

natančnost, previdnost in skrb za posledice. 

Svojo odgovornost izražamo tudi v odnosu do okolja. Vsako leto iščemo nove načine, kako zmanjšati svoj ogljični 

odtis, kako učinkoviteje ravnati z viri in kako preprečiti prekomerno rabo materialov. Odgovornost do okolja ni 

zunanji ukrep, temveč notranja zaveza, da kot organizacija ne škodujemo svetu, v katerem živimo. Zato izbiramo 

okolju prijazne materiale, optimiziramo logistične poti, zmanjšujemo porabo papirja in uvajamo digitalne rešitve, ki 

zmanjšujejo negativne vplive. 
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Odgovornost v Skupini Valina presega poslovne cilje. Je osebna in kolektivna zaveza. In prav v tem je njena moč 

– ko vsak izmed nas razume, da s svojim delom oblikuje realnost drugih. 

 

POŠTENOST 

Poštenost je eden izmed tistih etičnih temeljev, ki ne dopušča kompromisov. V Skupini Valina je poštenost več kot 

pravilno ravnanje – je načelo, po katerem usmerjamo vse naše odnose, od notranjih do zunanjih, od formalnih do 

človeških. Je tisto, kar omogoča zaupanje – in brez zaupanja ni dolgoročne uspešnosti, ni timskega dela, ni odnosa 

s strankami, ki presega pogodbo. 

Poštenost pomeni, da z naročniki komuniciramo odprto, brez zavajanja, in zavezani dejanskemu stanju – tudi kadar 

to pomeni priznanje napake ali nepopolnosti. Svoje storitve opisujemo takšne, kot so, z jasno opredeljenimi merili 

kakovosti, brez olepševanja ali prikrivanja. Verjamemo, da se dolgoročno največ zgradi s transparentnostjo. 

Poštenost do zaposlenih pomeni, da vsak posameznik dobi tisto, kar mu pripada – ne le v smislu plačila, temveč 

tudi v smislu obravnave, informacij, možnosti izražanja in razvoja. Skupina Valina si prizadeva za pravične pogoje 

dela, za odprt pretok informacij, za sistem nagrajevanja, ki temelji na zaslugah in za spoštovanje človekovega 

dostojanstva. 

V širšem pomenu poštenost vključuje tudi poslovno integriteto. Ne sodelujemo v neetičnih poslih, ne izkoriščamo 

prednosti, ki bi temeljile na informacijah ali povezavah, ki niso dostopne drugim. Zavračamo vse oblike 

manipulacije, zavajajočega oglaševanja ali skrivanja napak. Poštenost je tudi zadržanost, kadar bi bilo mogoče 

narediti več na škodo drugega. 

Prizadevamo si za vzpostavljanje tržnega okolja, kjer vladajo poštena pravila igre. Svoje konkurenčne prednosti 

gradimo na kakovosti, učinkovitosti, znanju in predanosti – nikoli na zavajanju ali kršitvah. Naš ugled je rezultat 

dolgoletnega zaupanja – in to zaupanje varujemo s tem, da se vsak dan znova odločimo za poštenost, tudi kadar 

bi bilo lažje drugače. 

 

INTEGRITETA 

Integriteta v Skupini Valina pomeni skladnost med tem, kar govorimo, in tem, kar dejansko počnemo. Je temelj, na 

katerem gradimo verodostojnost, avtoriteto in zaupanje vseh deležnikov – od zaposlenih in naročnikov do 

partnerjev, institucij in širše javnosti. Integriteta ni enkratno dejanje, temveč je sistemsko delovanje, ki se ponavlja 

vsak dan, v vsaki odločitvi in vsaki praksi. 

Organizacija, ki deluje z integriteto, sprejema odločitve na osnovi načel, ne zgolj koristi. In prav to nas kot Skupino 

ločuje – da tudi v kompleksnih situacijah vztrajamo pri vrednotah, ki smo si jih zadali. Ne iščemo bližnjic. Ne 

izkoriščamo nejasnosti. Čeprav delujemo v panogah, kjer so odločitve pogosto pod pritiskom časa in pričakovanj, 

vedno vztrajamo pri tem, da ne odstopamo od etike. 

Integriteta se kaže tudi v naših notranjih odnosih. Gradimo organizacijo, kjer imajo besede težo, kjer so procesi 

pregledni, kjer so odgovornosti jasne in kjer ima vsak posameznik občutek varnosti, da lahko deluje skladno s svojo 

vestjo. Vzpostavili smo notranje protokole za etično presojo, notranje mehanizme za poročanje o nepravilnostih in 

kulturo, ki ne tolerira dvomljivih praks. 
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Integriteta je tudi neločljivo povezana z odgovornostjo – ne zgolj do zakonodaje, temveč tudi do skupnosti. Ne zgolj 

zato, da smo »v skladu z zakonom«, temveč zato, ker je to prav. Ne zaradi nadzora, temveč zaradi notranje drže. 

V času, ko se zaupanje v institucije zmanjšuje in ko so organizacije pogosto pod drobnogledom javnosti, je 

integriteta edino zagotovilo za dolgoročno stabilnost. V Skupini Valina je to vrednota, ki ni predmet razprave, temveč 

temelj, na katerem stojimo. 

 

STROKOVNOST 

Strokovnost je eden izmed najvidnejših elementov prepoznavnosti Skupine Valina. A v našem razumevanju ne 

pomeni le posedovanja znanja – pomeni tudi njegovo pravilno uporabo, posodabljanje, deljenje in reflektiranje. 

Strokovnost ni zaključen proces, temveč stalna pot. Zato v organizaciji vzpodbujamo kulturo učenja, izmenjave 

znanja in nenehnega strokovnega izpopolnjevanja. 

Naše storitve so kompleksne. Vključujejo delo z ljudmi, varovanje premoženja, upravljanje tveganj, usklajevanje 

različnih pričakovanj. Le z visokim nivojem strokovnosti lahko takšno delo opravljamo odgovorno in uspešno. Zato 

vlagamo v sistematično izobraževanje, mentorstvo, interno presojo kakovosti in prenos znanj med generacijami. 

Strokovnost v Skupini Valina vključuje tudi skrb za natančnost in doslednost. Vsak dokument, vsako navodilo, vsak 

interni zapis mora biti strokovno korekten, razumljiv in uporaben. Delujemo znotraj predpisov, a tudi širše – po 

standardih stroke, ki se oblikujejo na podlagi najboljših praks v Sloveniji in tujini. 

Prizadevamo si biti vodilni v svoji panogi. Ne zato, da bi dominirali, temveč zato, ker verjamemo, da si uporabniki 

storitev zaslužijo najboljše. In strokovnost je temelj za odličnost – brez nje ni kakovosti, ni inovacij in ni 

verodostojnosti. 

 

PREDANOST 

Predanost v Skupini Valina ni zgolj zavzetost pri delu. Je strast do kakovosti, skrb za sočloveka, občutek, da delo 

ni zgolj naloga, temveč prispevek. Predanost se kaže v tem, da gremo čez minimum, da iščemo boljše poti, da 

vlagamo energijo, ker verjamemo v pomen svojega dela. 

Predanost pomeni biti zvest poslanstvu – tudi ko je težko. Pomeni ostati zbran, ko pridejo izzivi. In pomeni ponos, 

kadar dosežemo uspeh – ne kot individualni dosežek, temveč kot skupni rezultat. V Skupini Valina ustvarjamo 

delovno okolje, kjer ima vsakdo možnost, da svojo predanost izrazi skozi sodelovanje, samoiniciativnost in iskanje 

rešitev. 

Zaposlene podpiramo s programi za osebni in poklicni razvoj, saj vemo, da se predanost rodi v okolju, kjer so ljudje 

slišani, spoštovani in soudeleženi. Prizadevamo si ustvarjati odnose, kjer delo ni breme, temveč priložnost za rast 

– osebno, strokovno in medčloveško. 

In prav v tem je predanost močnejša od motivacije – ker ne temelji le na zunanji nagradi, ampak na notranji drži. 

Skupina Valina je skupnost, ki deluje z zavestjo, da je vsako delo priložnost, da naredimo nekaj dobrega. 
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 Valina d.o.o.  

Valina, d.o.o. je podjetje s tridesetletno tradicijo, 

specializirano za zagotavljanje kakovostnih storitev čiščenja 

poslovnih prostorov in objektov. Njegova vloga znotraj 

Skupine Valina je ključna, saj se osredotoča na zagotavljanje 

čistega, urejenega in varnega delovnega okolja za številne 

naročnike iz javnega in zasebnega sektorja. V tem okviru 

podjetje izvaja storitve rednega dnevnega, tedenskega ter 

občasnega čiščenja poslovnih prostorov, zmožno pa je 

izvajati tudi večje projekte generalnega čiščenja ali čiščenja 

v posebnih, bolj zahtevnih okoljih. 

V središču poslovne filozofije podjetja je jasna usmeritev v kakovost in prilagodljivost – storitve se izvajajo skladno 

z dogovorjenimi standardi, v dogovorjenih rokih, z uporabo sodobne opreme in okolju prijaznih materialov. Vse to 

pa spremlja visoka stopnja strokovnosti, etičnosti in odgovornosti, kar predstavlja enega izmed temeljnih razlogov 

za dolgoročna sodelovanja s številnimi partnerji. 

Kadri in organizacija – človeški kapital kot temelj kakovosti 

Temelj uspeha podjetja Valina, d.o.o. so njeni zaposleni. V podjetju je vzpostavljen sistem strokovnega 

izpopolnjevanja, prenosa znanja med generacijami in kontinuiranega nadgrajevanja veščin, potrebnih za 

učinkovito, varno in okolju prijazno čiščenje. Zaposleni se redno udeležujejo internih usposabljanj, pri katerih 

pridobivajo znanja s področij čiščenja različnih vrst talnih površin, uporabe specializiranih čistil in strojev, rokovanja 

s čistili, ergonomije pri delu ter varnosti in zdravja pri delu. 

Podjetje svojo organiziranost temelji na jasno strukturiranih timih, v katerih vsak posameznik natančno pozna svojo 

vlogo, naloge in odgovornosti. Učinkovita organizacija dela omogoča prilagajanje specifičnim potrebam 

posameznih naročnikov in zagotavlja visoko odzivnost ob morebitnih izrednih dogodkih (npr. sanacije po poplavah, 

posebni dogodki, selitve ipd.). 

Znotraj podjetja je vzpostavljeno tudi mentorstvo, kjer izkušeni zaposleni skrbijo za prenos znanja na nove 

sodelavce. Ta model ne le krepi kompetence, temveč ustvarja tudi pripadnost, medgeneracijsko zaupanje in 

kontinuiran prenos praktičnih rešitev, ki temeljijo na vsakodnevnih izkušnjah. 

Kakovostna in ekološka naravnanost storitev 

Eden ključnih poudarkov v razvoju podjetja je usmerjenost v ekološko trajnost. Valina, d.o.o. se zaveda 

odgovornosti do okolja in zato pri svojem delu uporablja sodobna, ekološka čistila, napredne čistilne stroje z 

nizko porabo vode in energije, ter razgradljive ali večkrat uporabne pripomočke. Večina opreme prihaja od 

dobaviteljev, s katerimi je podjetje v dolgoročnem poslovnem odnosu, kar zagotavlja tako stabilnost kot tudi 

ažurnost pri uvajanju novih, ekološko sprejemljivejših tehnologij. 

Poleg tega je podjetje nosilec certifikata ISO 14001:2015, kar pomeni, da so vsi okoljski vidiki storitev natančno 

analizirani, spremljani in nadzorovani. Podjetje skrbi za ločeno zbiranje odpadkov na vseh lokacijah, kjer opravlja 

storitve, in naročnike izobražuje o pravilnem ločevanju in ravnanju z odpadki. Uvedeni so postopki za zmanjševanje 

količine porabljenih kemikalij in embalaže, prav tako se skrbi za optimizacijo transporta in zmanjšanje emisij, 

povezanih z logističnimi dejavnostmi. 
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Individualen pristop k naročniku in visoka prilagodljivost 

Posebnost Valine, d.o.o. je izrazita sposobnost prilagajanja storitev vsakemu posameznemu naročniku. Različni 

prostori imajo različne zahteve – čiščenje zdravstvenih ustanov se razlikuje od čiščenja pisarn, trgovin, proizvodnih 

hal ali izobraževalnih ustanov. Podjetje se teh razlik zaveda in za vsako stranko oblikuje individualen načrt 

čiščenja, ki vključuje vrsto in pogostost storitev, seznam uporabljenih sredstev in postopkov ter natančno časovno 

dinamiko izvajanja. 

Za večje naročnike ali objekte posebne kategorije (npr. visoko frekventni objekti, prostori z varovanimi podatki, 

objekti z omejenim dostopom) podjetje oblikuje tudi t. i. »integrirane storitvene pakete«, ki vključujejo čiščenje, 

nadzor, poročanje in sprotno prilagajanje dinamike čiščenja glede na obremenjenost objektov. 

Komunikacija z naročniki poteka redno, vključno z mesečnimi pregledi kakovosti storitev in možnostjo takojšnjega 

odziva na morebitne spremembe. S tem se gradi partnerski odnos, ki temelji na zaupanju, odzivnosti in 

fleksibilnosti. 

Tehnološka podpora in razvoj 

Valina, d.o.o. vlaga tudi v tehnološki razvoj – tako v smislu opreme kot tudi v smislu notranjih procesov in 

upravljanja kakovosti. Uvedeni so elektronski načrti čiščenja, s pomočjo katerih se beležijo izvedene storitve, 

prisotnost ekipe in poraba sredstev. Za večje naročnike je omogočen tudi dostop do spletnega portala, kjer lahko 

spremljajo realizacijo, zgodovino storitev in poročila o kakovosti. 

Razvojno podjetje sodeluje s proizvajalci opreme in čistil pri testiranju novih rešitev, redno pa uvaja tudi inovacije, 

ki so plod predlogov zaposlenih. To ustvarja občutek soudeleženosti in omogoča stalno optimizacijo postopkov – 

od logistike do ergonomije dela. 

Družbena odgovornost in vpetost v skupnost 

Valina, d.o.o. ni le izvajalec storitev, temveč tudi družbeno odgovorno podjetje, ki se zaveda svoje vloge v 

skupnosti. Zaposlene spodbuja k prostovoljstvu, vključuje se v lokalne projekte, sodeluje z invalidskimi podjetji in 

preko matične Skupine podpira zaposlovanje težje zaposljivih oseb. Posebno pozornost namenja delavcem, ki 

prihajajo iz ranljivih družbenih skupin – omogoča jim usposabljanja, prilagoditve delovnih mest in sistematično 

vključevanje v delovne procese. 

Poleg tega podjetje spodbuja kulturo varnega dela, spoštovanja in solidarnosti. Zaposleni imajo možnost 

vključevanja v svetovalne skupine, dostop do svetovalne službe za psihosocialno podporo in redna usposabljanja 

o komunikaciji, reševanju konfliktov in delovni etiki. 
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Valina upravljanje, d.o.o.  

Valina upravljanje, d.o.o. je specializirano podjetje znotraj 

Skupine Valina, ki se ukvarja z upravljanjem stanovanjskih, 

poslovnih in večnamenskih objektov. Njegova vloga je ključna 

za zagotavljanje dolgoročne uporabnosti, vrednosti in 

funkcionalnosti stavb, v katerih ljudje bivajo, delajo ali 

upravljajo dejavnosti. Podjetje s svojim znanjem, izkušnjami in 

strokovnimi pristopi obvladuje celovito problematiko 

upravljanja nepremičnin, pri čemer dosledno spoštuje veljavno 

slovensko in evropsko zakonodajo, strokovne standarde in 

individualne potrebe uporabnikov prostorov. 

V središču delovanja Valina upravljanje, d.o.o. je razumevanje, da vsaka stavba, vsak objekt in vsaka skupnost 

predstavlja svojstven organizem, ki zahteva premišljen, odziven in profesionalen upravljalski pristop. Pri svojem 

delu podjetje ne sledi zgolj normativnim smernicam, temveč v prakso uvaja tudi načela trajnostnega upravljanja, 

digitalne dostopnosti, transparentnosti ter vključujočega sodelovanja z etažnimi lastniki, najemniki, poslovnimi 

uporabniki in drugimi deležniki. 

Strokovno upravljanje različnih vrst objektov 

Valina upravljanje, d.o.o. je dejavno na širokem spektru upravljavskih nalog, pri čemer pokriva tako 

večstanovanjske kot poslovne objekte. Vsaka skupnost, ki se odloči za sodelovanje s podjetjem, prejme 

individualiziran upravljalski pristop, ki je prilagojen specifiki stavbe, starosti objektov, tehničnim sistemom, pravnim 

razmerjem med lastniki ter dinamiki rabe prostora. 

Za večstanovanjske objekte podjetje zagotavlja: 

 vodenje evidenc lastnikov, 

 razporeditev stroškov, 

 sestavo in obvladovanje rezervnega sklada, 

 vodenje skupnih projektov sanacij, 

 komunikacijo z izvajalci, 

 organizacijo zborov etažnih lastnikov, 

 urejanje pogodbenih razmerij z dobavitelji storitev (elektrika, ogrevanje, voda, komunalne storitve itd.). 

 

Za poslovne objekte je poudarek na: 

 optimizaciji energetskih sistemov, 

 rednem in investicijskem vzdrževanju, 

 spremljanju skladnosti z zakonodajo, 

 vzpostavljanju pogodbenih razmerij z najemniki, 

 urejanju dokumentacije, 

 spremljanju zavarovalnih tveganj, 

 digitalnem obveščanju in nadzoru preko platforme E-upravljanja. 

 

Vzdrževanje stavbe in okolice – aktivno skrbništvo nad prostorom 

Zavedajoč se, da stavba z leti izgublja svojo vrednost, če zanjo ni ustrezno poskrbljeno, podjetje Valina upravljanje, 

d.o.o. posebno pozornost namenja preventivnemu, rednemu in izrednemu vzdrževanju. To vključuje: 
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 nadzor nad delovanjem in stanjem skupne infrastrukture, 

 organizacijo popravila napak in poškodb, 

 redno pregledovanje tehničnih sistemov (dvigala, ogrevanje, elektrika), 

 izvajanje obveznih zakonskih pregledov (požarna varnost, dimovodne naprave itd.), 

 vzdrževanje zelene in funkcionalne okolice objekta, 

 upravljanje z odpadki, 

 sodelovanje z lokalnimi izvajalci storitev. 

 

Pri tem podjetje sodeluje z mrežo preverjenih in dolgoročno povezanih izvajalcev, s katerimi ima oblikovana jasna 

pogodbena razmerja. To zagotavlja kakovostno izvedbo, pravočasnost, transparentnost in možnost reševanja 

zapletenih tehničnih izzivov v realnem času. 

Zagotavljanje pravne skladnosti in urejene dokumentacije 

Podjetje vodi in posodablja vso dokumentacijo, ki je bistvena za zakonito in varno delovanje objektov. To vključuje: 

 požarne rede, 

 hišne rede, 

 evidence delitve stroškov, 

 pogodbe o medsebojnih razmerjih med etažnimi lastniki, 

 pogodbe z izvajalci, 

 zavarovalne police, 

 skladnost s podatki v GURS, 

 vpise in spremembe v zemljiški knjigi (ZK). 

 

Posebno skrb podjetje namenja obračunom rezervnega sklada, ki se vodijo ločeno za vsak objekt na namenskem 

računu. Vsako porabo sredstev spremlja natančna dokumentacija, pregled nad uporabo sredstev pa imajo etažni 

lastniki kadarkoli preko digitalnega sistema vpogleda. 

Zastopanje etažnih lastnikov in uporabniška podpora 

Kot zastopnik etažnih lastnikov podjetje nastopa v vlogi mediatorja med stanovalci, dobavitelji, upravnimi organi in 

javnostjo. To pomeni, da organizira zbore lastnikov, vodi postopke odločanja, pripravlja predloge sklepov in odloča 

v njihovem imenu pri nujnih zadevah. Poleg tega upravnik zastopa etažne lastnike pri stikih z inšpekcijami, 

komunalnimi podjetji, sodišči ali v primeru škodnih dogodkov. 

Podjetje nudi visoko odzivno uporabniško podporo preko telefona, elektronske pošte in digitalne platforme. 

Zavedajoč se, da so lastniki in uporabniki prostorov različno informacijsko podkovani, skrbijo za dostopnost 

informacij v različnih oblikah – od digitalnega portala do fizičnih obvestil na oglasnih deskah. 

Digitalizacija in eko E-poslovanje 

Valina upravljanje, d.o.o. si prizadeva za digitalno transformacijo upravljanja objektov, kar vključuje: 

 E-poslovanje za etažne lastnike (računi, sklepi, evidence stroškov), 

 digitalni arhiv vseh pogodb, obvestil, poročil, 

 interaktivno spletno platformo za komunikacijo z uporabniki, 

 mobilne aplikacije za obveščanje o vzdrževalnih posegih, okvarah, zborih lastnikov, 

 optimizacijo porabe papirja in energije v administrativnih procesih. 
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Tak pristop ne pomeni le povečane učinkovitosti, temveč tudi okoljsko odgovornost – manj papirja, manj 

nepotrebnega tiska in boljša sledljivost dokumentacije. V okviru Skupine Valina se podjetje uvršča med najbolj 

digitalno podprta podjetja v svoji panogi. 

Sodelovanje, preglednost in dolgoročna usmerjenost 

Upravljanje objektov zahteva visoko stopnjo zaupanja. Zato je filozofija podjetja Valina upravljanje, d.o.o. 

usmerjena k transparentnemu sodelovanju, kjer so vsi postopki, od odločanja do obračunavanja stroškov, vodeni 

jasno, pregledno in vključujoče. Zavedajoč se, da so objekti živa skupnost ljudi z različnimi potrebami, je podjetje 

razvilo orodja za blaženje konfliktov, iskanje kompromisov in trajnostno upravljanje sobivanja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Valina varovanje, d.o.o.  

Valina varovanje, d.o.o. je specializirano podjetje znotraj 

Skupine Valina, ki se ukvarja z izvajanjem storitev zasebnega 

varovanja na najvišji strokovni ravni. S svojim delovanjem 

zagotavlja varnost oseb, premoženja in informacij ter 

zagotavlja zaščito v najrazličnejših okoljih – od poslovnih in 

trgovinskih objektov do javnih prireditev in varovanih območij. 

Podjetje v svoji dejavnosti združuje vrhunsko strokovno 

znanje, sodobno tehnologijo in prilagodljive varnostne 

protokole, kar mu omogoča učinkovito in zakonito delovanje v 

skladu z veljavno zakonodajo. 

Z več desetletji izkušenj v panogi zasebnega varovanja in nenehnim vlaganjem v razvoj svojih storitev se je Valina 

varovanje, d.o.o. pozicionirala kot zanesljiv partner za številne naročnike, med katerimi so tako javni organi kot 

zasebna podjetja, finančne ustanove, trgovski centri, industrijski obrati, kulturne ustanove ter organizatorji 

dogodkov. 

Sistemska organiziranost in strokovno vodenje 

Podjetje je razdeljeno na tri glavne sektorje – fizično varovanje, varovanje prireditev in tehnično varovanje. Vsak 

sektor deluje samostojno, vendar z visoko stopnjo notranje koordinacije, ki jo omogoča usklajenost vodstvenega 

kadra, skupna varnostno-informacijska baza ter centralizirano načrtovanje in nadzor storitev. Vsi trije sektorji so 

podprti z tehnološko dovršenim centrom za obveščanje, ki predstavlja osrednjo operativno enoto podjetja in 

omogoča učinkovito izvajanje storitev v realnem času. 

1. Fizično varovanje – prisotnost, nadzor, zaščita 

Fizično varovanje je jedro storitev podjetja Valina varovanje, d.o.o. in vključuje več oblik prisotnostnega varovanja, 
med katerimi izstopajo: 

 receptorska služba, 

 varovanje trgovskih objektov, 

 prevozi denarja, dragocenosti, vrednostnih papirjev, 

 intervencijska služba. 

 
Receptorska služba ni zgolj storitev nadzora dostopa, temveč pomeni tudi izvajanje funkcije prvega stika 
obiskovalcev z varovanimi prostori. Varnostniki, ki opravljajo receptorske naloge, so usposobljeni ne le za fizični 
nadzor, temveč tudi za komunikacijo, upravljanje z evidencami, reševanje incidentov in aktiviranje ustreznih 
odzivnih enot v primeru varnostnih dogodkov. 

Pri varovanju trgovskih objektov se izvajajo tako preventivne aktivnosti kot tudi sprotna kontrola, analiza tveganj, 
sodelovanje z osebjem trgovine in hitro odzivanje na nepravilnosti. Varnostniki izvajajo preventivne preglede, 
nadzor videonadzornih sistemov in sodelujejo s policijo ob sumih kaznivih dejanj. 

Zelo občutljiv del fizičnega varovanja so prevozi gotovine in dragocenosti, kjer je v ospredju skrb za varnost 
premoženja, zaščito osebja in zaščito logistične poti. Ti prevozi potekajo po vnaprej določenih protokolih, z uporabo 
specializiranih vozil, usposobljenih ekip in znotraj ustrezno zavarovanih objektov. 

Intervencijska služba je stalno razpoložljiva za odziv v primerih sproženih alarmov, zaznanih kršitev ali drugih 
varnostnih dogodkov. Zaposleni v intervencijskih ekipah so visoko usposobljeni, vključeni v redna operativna 
preverjanja in pripravljeni na hitre, a zakonite odzive ob vsakem času dneva in noči. 
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2. Varovanje prireditev – urejenost v kaosu 

Podjetje ima dolgoletne izkušnje pri varovanju prireditev in javnih zbiranj, kar vključuje: 

 varovanje javnih shodov, 

 varovanje dogodkov v gostinskih lokalih, 

 protokolarno varovanje posebnih oseb ali srečanj. 

 

Varovanje prireditev zahteva posebno dinamiko dela. Varnostniki morajo obvladovati množice, prepoznati zgodnje 

znake morebitnih varnostnih tveganj in zagotavljati urejenost ob hkratnem spoštovanju svobode gibanja in 

izražanja. Pri tem se pogosto uporablja mobilna komunikacija, prenosne varnostne ograje, nadzor vhodov, izvajanje 

identifikacijskih postopkov ter sprotno usklajevanje z organizatorji, reševalci in policijo. 

Posebna enota varnostnikov skrbi za protokolarno varovanje, ki vključuje spremljanje pomembnih gostov, nadzor 

nad dogajanjem na lokacijah, kjer se zadržujejo visoki gostje, ter zagotavljanje nemotenega poteka dogodkov. Pri 

tem je poudarek na diskretnosti, kulturni komunikaciji in hitrosti odziva. 

3. Tehnično varovanje – tehnologija kot podaljšek prisotnosti 

Eden ključnih razvojnih stebrov Valina varovanje, d.o.o. je tehnično varovanje, ki vključuje: 

 montažo in nadzor protivlomnih in videonadzornih sistemov, 

 servisiranje tehničnih sistemov, 

 uvajanje predlogov za izboljšave varnostne infrastrukture, 

 priklop na Varnostno-nadzorni center (VNC), 

 stalno pripravljenost na intervencijo. 

 

Tehnično varovanje je tesno integrirano s fizičnim – priklop sistemov na VNC omogoča 24-urni nadzor, takojšnje 

obveščanje intervencijskih ekip in centralizirano evidenco dogodkov. Tehnološki sistem omogoča upravljanje 

alarmnih sistemov, videonadzora, senzorike, kontrole pristopa in zaznavanja požara. 

Zakonodajna skladnost in usposobljenost 

Vse storitve podjetja se izvajajo skladno z Zakonom o zasebnem varovanju (ZZasV-1) in drugimi relevantnimi 

predpisi. Varnostniki imajo ustrezna dovoljenja, licence, zdravniška spričevala in redno opravljajo preizkuse znanja. 

Notranji sistem vključuje lastni program usposabljanj in preverjanj, kar podjetju omogoča vzdrževanje visoke 

kakovosti osebja in usklajenosti z aktualnimi zahtevami panoge. 

Zaupanje, zanesljivost in etika 

Varnost je del občutljivega sistema zaupanja – in v Valina varovanje, d.o.o. se tega globoko zavedajo. Podjetje 

gradi svoj ugled na zanesljivosti, spoštovanju zasebnosti, diskretnosti in etičnem ravnanju. V vsakem stiku s 

stranko, obiskovalcem ali sodelavcem varnostnik uteleša organizacijske vrednote: spoštovanje, profesionalnost, 

odgovornost in zanesljivost. 
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Valina Care d.o.o.  

Valina Care, d.o.o. je podjetje z jasno družbeno usmerjeno vizijo, ustanovljeno maja 2020 kot odgovor na nujno 

potrebo po povečevanju zaposlitvenih možnosti za invalidne in socialno ogrožene osebe. Le nekaj mesecev po 

ustanovitvi, avgusta istega leta, je podjetje tudi formalno pridobilo status invalidskega podjetja in se od takrat naprej 

razvija kot odgovorna, vključujoča in poslovno stabilna organizacija, ki povezuje socialni učinek s profesionalno 

ponudbo storitev. 

Cilj podjetja ni zgolj zaposlovanje invalidov, temveč dejavna krepitev njihove vključenosti v delovno okolje, 

ustvarjanje pogojev za njihov osebnostni in profesionalni razvoj ter vzpostavitev dolgoročnih temeljev za socialno 

in ekonomsko varnost. V tem pogledu Valina Care, d.o.o. deluje kot most med ranljivimi skupinami in trgom dela, 

pri čemer ne ponuja le začasne zaposlitve, temveč perspektivo, podporo in priložnost za rast. 

Socialni učinek kot jedro poslanstva 

V osrčju delovanja podjetja je zavestno ustvarjanje zaposlitvenega učinka za osebe z invalidnostjo, dolgotrajno 

brezposelne osebe in druge posameznike, ki so zaradi osebnih, zdravstvenih ali socialnih okoliščin potisnjeni na 

rob trga dela. Zaposlovanje v Valina Care, d.o.o. pomeni več kot le sklenitev pogodbe o delu – pomeni vstop v 

skupnost, kjer so sodelavci sprejeti, slišani, razumljeni in sistemsko podprti. 

Z namenom spodbujanja trajne zaposlitve podjetje sodeluje z Zavodom RS za zaposlovanje, invalidskimi 

komisijami, centri za socialno delo in različnimi organizacijami, ki skrbijo za poklicno rehabilitacijo. Na ta način 

Valina Care, d.o.o. prispeva k sistemskim rešitvam na področju vključevanja invalidov in v praksi uresničuje cilje, 

zapisane v nacionalni strategiji invalidskega varstva. 

Prilagoditve in varno delovno okolje 

Ena izmed največjih prednosti Valina Care, d.o.o. je skrbno prilagojeno delovno okolje, ki je oblikovano v 
skladu z individualnimi potrebami zaposlenih. To vključuje: 

 ergonomsko prilagojena delovna mesta, 

 razgibano strukturo delovnega časa, 

 možnost sedečega, stoječega ali izmeničnega dela, 

 uporabo specializirane opreme, 

 podporo pri premagovanju psihosocialnih ovir. 

 

Poleg fizičnih prilagoditev podjetje zagotavlja celostno podporo zaposlenim invalidom, vključno s svetovanjem, 

usposabljanji, mentorstvom, sodelovanjem z delovnimi terapevti in vzpostavitvijo socialno-varstvene mreže. 

Zaposleni, ki se soočajo z dolgotrajnimi boleznimi, funkcionalnimi omejitvami ali drugimi izzivi, imajo možnost dela 

po prilagojenem režimu, s poudarkom na zmožnostih in potencialih, ne na omejitvah. Vodstvo podjetja verjame, da 

lahko vsak posameznik s pravim pristopom, podporo in ustreznimi pogoji prispeva k uspehu organizacije – in to 

tudi dokazuje z izjemno nizko fluktuacijo ter visoko stopnjo zadovoljstva zaposlenih. 

Z razvejano mrežo notranjih in zunanjih naročnikov podjetje gradi finančno stabilno osnovo, kar mu omogoča trajno 

zaposlovanje, dolgoročno načrtovanje in razvoj dodatnih storitev. V okviru Skupine Valina predstavlja dopolnilni 

steber, ki s svojo družbeno občutljivostjo nadgrajuje siceršnje varnostne in upravljavske funkcije drugih podjetij v 

skupini. 

Finančna stabilnost ni dosežena na račun socialnega kompromisa – ravno nasprotno: družbena odgovornost se 

kaže kot konkurenčna prednost. Naročniki cenijo korektnost, visoko kakovost opravljenega dela in zavedanje, da z 

izbiro Valina Care, d.o.o. prispevajo k širši družbeni blaginji. 
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Osebnostni in poklicni razvoj zaposlenih 

Zaposleni v Valina Care, d.o.o. niso prepuščeni sami sebi. Podjetje redno organizira notranje izobraževalne 

module, sodeluje z zunanjimi strokovnjaki (delovni terapevti, psihologi, karierni svetovalci), spodbuja poklicno 

napredovanje ter omogoča prehode v druge družbe znotraj Skupine Valina, če to posamezniku ustreza ali omogoča 

dodatni razvoj. 

Prav tako podjetje spodbuja osebni razvoj, ki vključuje mehke veščine, komunikacijo, sodelovanje v timih, reševanje 

konfliktov in upravljanje z osebnimi cilji. Vzpostavljena je kultura zaupanja, v kateri je mogoče odprto govoriti o 

težavah, hkrati pa se poudarja lastna odgovornost in aktivna vloga posameznika v delovnem procesu. 

Valina Care, d.o.o. izvaja osebne karierne načrte za zaposlene invalide, s čimer sistematično sledi njihovemu 

napredku, potrebam in željam ter jih vključuje v dolgoročne kadrovske in razvojne načrte podjetja. 

Družbena odgovornost v praksi 

Kot invalidsko podjetje ima Valina Care, d.o.o. poseben status – vendar ta status razume kot zavezo, ne kot 

privilegij. V skladu s tem aktivno sodeluje v številnih pobudah, ki presegajo zgolj zaposlovanje: 

 organizira informativne dneve za druge invalidske organizacije, 

 izvaja usposabljanja v sodelovanju z zavodi za zaposlovanje, 

 sodeluje v projektih reintegracije dolgotrajno brezposelnih oseb, 

 sooblikuje priporočila za izboljšanje sistemske podpore invalidom, 

 spodbuja socialno podjetništvo. 

 

Poleg tega podjetje sodeluje z lokalnimi skupnostmi, organizira dobrodelne akcije in omogoča sodelovanje 

zaposlenih pri prostovoljnih in družbeno koristnih dejavnostih. S tem se krepi občutek pripadnosti, odgovornosti in 

notranje povezanosti. 
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Vzajemni odnosi z deležniki Skupine Valina  

Lastniki in vodstvo 

Vzajemni odnosi z deležniki tvorijo temelj dolgoročne uspešnosti vsake organizacije. V Skupini Valina se 

zavedamo, da odnos med lastniki in vodstvom ni zgolj organizacijska formalnost, temveč strukturno hrbtenico 

našega delovanja, ki usmerja vse strateške, operativne in družbeno-odgovorne procese. V hitro spreminjajočem 

se poslovnem, zakonodajnem in tehnološkem okolju ima to razmerje posebno težo – ne kot preprosto hierarhično 

razmerje moči, temveč kot partnersko povezavo, ki temelji na zaupanju, preglednosti, dolgoročnem načrtovanju in 

skupni odgovornosti. 

Vizija lastnikov – strateška usmerjenost z družbenim učinkom 

Lastniki Skupine Valina imajo izrazito vlogo strateških usmerjevalcev, ki s svojim razumevanjem panoge, razmer 

na trgu in vrednot podjetja postavljajo trdne temelje za dolgoročni razvoj. Njihovo poslanstvo ni le zagotoviti 

kapitalsko podporo, temveč predvsem ustvarjati vizijo, ki presega golo rast in temelji na uravnoteženju poslovnih 

ciljev z vrednotami trajnosti, vključevanja in odgovornosti do zaposlenih, naročnikov in okolja. 

S svojo aktivno vlogo v strateškem upravljanju, oblikovanju dolgoročnih prioritet, določanju korporativnih smernic 

ter v nadzoru nad uresničevanjem ključnih ciljev lastniki omogočajo, da vodstvo deluje z jasno vizijo in predvidljivimi 

okvirji. Odločilni so pri sprejemanju strateških odločitev, investicijskih načrtov in sistemskih reform v organizaciji, 

predvsem pa v ustvarjanju pogojev, ki omogočajo finančno stabilnost, pravno skladnost in organizacijsko agilnost. 

Ob tem so nosilci organizacijske identitete – skrbniki vrednot, utemeljitelji poslovne kulture in tihi nosilci kontinuitete, 

ki se prenaša skozi generacije zaposlenih, projektov in partnerstev. 

Odgovornost vodstva – izvedba z integriteto in usmerjenostjo k rezultatom 

Vodstvo Skupine Valina prevzema celovito odgovornost za operativno izvajanje strateških ciljev, določanje taktičnih 

ukrepov, upravljanje tveganj in usklajevanje vseh ključnih deležnikov znotraj organizacije. Njihova naloga je 

upravljati kompleksno mrežo poslovnih, kadrovskih, zakonskih, digitalnih in trajnostnih procesov, pri čemer 

vsakodnevno uravnotežujejo učinkovitost, zakonitost in dolgoročno usmerjenost. 

Poleg operativnega upravljanja je naloga vodstva tudi interpretacija strateških smernic v prakso, kar vključuje 

konkretizacijo vizije, prilagajanje tržnim razmeram, krepitev organizacijske kulture, upravljanje s človeškim 

kapitalom in zagotavljanje zakonodajne skladnosti. 

Vodstvo deluje na podlagi kolegialnega odločanja, redne analize rezultatov, odziva na notranje in zunanje 

spremembe ter vključujoče komunikacije z zaposlenimi, partnerji in regulatorji. Njegovo delovanje je temeljito 

dokumentirano, transparentno in vrednoteno, saj le tako lahko zagotavlja dosledno izvajanje zavez, ki jih je Skupina 

Valina sprejela do svojih deležnikov. 

Zaupanje in preglednost – osrednji vrednoti odnosa med lastniki in vodstvom 

Skupina Valina priznava, da je odprt dialog med lastniki in vodstvom ključnega pomena za kakovostno izvajanje 

vseh poslovnih aktivnosti. Ta dialog se ne odvija zgolj v formalnih okvirih (redne seje, poročila, nadzorne funkcije), 

temveč tudi skozi stalno informacijsko pretočnost, izmenjavo pobud, skupno vrednotenje tveganj ter medsebojno 

podporo pri izvajanju izboljšav in sprememb. 

Transparentnost ni zgolj mehanizem nadzora, temveč izraz spoštovanja – je zmožnost, da vodstvo v celoti 

predstavi svojo presojo, rezultate in predloge, ter zaupanje, da lastniki podajajo povratne informacije, ki so 

dolgoročno naravnane in konstruktivne. 
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Skupina Valina zato gradi sistem upravljanja na naslednjih načelih: 

 redna, strukturirana in predvidljiva komunikacija med lastniki in vodstvom (tako formalno kot neformalno), 

 časovno ustrezno in vsebinsko jasno poročanje o vseh ključnih vidikih poslovanja, 

 mehanizmi spremljanja izvedbe odločitev, 

 vzpostavljeni mehanizmi za povratno informiranje in predloge izboljšav, 

 vključevanje zunanjih strokovnjakov, kadar je to potrebno za neodvisno presojo. 

 

Vodstvena odgovornost za varno, vključujoče in strokovno delovno okolje 

Vodstvo Skupine Valina ima poleg operativnega upravljanja tudi pomembno družbeno odgovorno vlogo, ki se 

nanaša na urejanje notranjih odnosov, varnost in zaščito zaposlenih ter zagotavljanje pogojev za strokovni in osebni 

razvoj. 

Zavzema ničelno toleranco do vsakršne diskriminacije in zagotavlja, da pri zaposlovanju, napredovanju ali 

prekinitvah delovnih razmerij ni nikakršnega posega v enakopravnost zaposlenih glede na spol, starost, etnično 

pripadnost, zdravstveno stanje ali drugo osebno okoliščino. 

V ta namen so v vseh podjetjih Skupine sprejeti in notranje objavljeni naslednji dokumenti: 

 Pravilnik o prepovedi mobinga, spolnega in drugega nadlegovanja ter trpinčenja na delovnem mestu, 

 Kodeks ravnanja v primeru kršitev, 

 mehanizem varne in zaupne prijave zlorab. 

 

Obenem vodstvo skrbi za psihološko varnost, odprto kulturo izražanja, spoštljivo komuniciranje in spodbujanje 

raznolikosti kot vira organizacijskega bogastva. 

Usposabljanje, razvoj in prenos znanja 

V Skupini Valina je strokovnost neločljivo povezana z zaupanjem – zato vodstvo redno organizira usposabljanja, 

preverjanja in nadgradnje znanj na vseh ravneh organizacije. To vključuje: 

 redna usposabljanja s področja varstva pri delu, požarne varnosti, GDPR, notranjih aktov in ravnanja z 

informacijami, 

 specializirana strokovna izobraževanja (čiščenje, varovanje, upravljanje), 

 program mentorstva za nove sodelavce, 

 prenos znanja v večgeneracijskih timih, 

 usposabljanja za vodenje, 

 dostop do individualiziranih izobraževanj za invalide. 

 

Tako se gradijo organizacijske kompetence, ki so osnova poslovne odličnosti in dolgoročne konkurenčnosti podjetij 

v Skupini Valina. 

Zavezanost poslovni integriteti in varovanju občutljivih informacij 

Vodstvo je tudi garant poslovne integritete in spoštovanja etičnih standardov. V tem okviru je odgovorno za 

vzpostavitev in delovanje sistema varovanja poslovnih skrivnosti, ki vključuje: 

 strogo opredeljene postopke ravnanja z zaupnimi informacijami, 

 omejen dostop po načelu »najmanj potrebnega«, 

 redno usposabljanje vseh zaposlenih, 

 skladnost z zakonodajo (ZVOP-2, GDPR, Zakon o poslovni skrivnosti), 
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 nadzor nad dokumentacijo, komunikacijskimi orodji in informacijskimi sistemi. 

 

Vodstvo Skupine Valina razume poslovno skrivnost kot etično obveznost in ne le zakonsko formalnost, zato je 

obravnava poslovno občutljivih podatkov znotraj Skupine predmet stalne pozornosti, razvoja in nadzora. 

Naši zaposleni 

Zaposleni predstavljajo najpomembnejši človeški kapital vsake organizacije. V Skupini Valina se tega zavedamo v 

vsej razsežnosti – tako pri oblikovanju notranjih politik, upravljanju vsakodnevnih procesov kot tudi pri uresničevanju 

dolgoročnih strateških ciljev. Naši zaposleni niso zgolj izvajalci nalog, temveč ambasadorji naše vizije, utelešenje 

naših vrednot in nosilci zaupanja, ki ga gradimo v odnosih z naročniki, partnerji in širšo skupnostjo. 

Odnos zaposlenih do družbe, v kateri delujejo, je ključni dejavnik kakovosti storitev, notranje stabilnosti in 

inovativnega potenciala. Skupina Valina si zato sistematično prizadeva ustvarjati delovno okolje, ki spodbuja 

pripadnost, notranjo motivacijo, odgovornost in sodelovanje. Verjamemo, da le zaposleni, ki čutijo pripadnost 

podjetju, ki jih priznava in podpira, lahko razvijejo odnos, v katerem prostovoljno prispevajo svojo energijo, znanje 

in angažma k skupnemu uspehu. 

Naš cilj ni le zagotavljanje delovnih mest, temveč sooblikovanje delovne skupnosti, kjer se vsak posameznik počuti 

cenjenega, slišanega in podprtega. Ta usmeritev ni le deklarativna – v praksi jo uresničujemo s številnimi 

konkretnimi ukrepi, organizacijsko kulturo odprtosti in aktivnim vključevanjem zaposlenih v vse faze delovnih in 

strateških procesov. 

Spoštovanje različnosti ni le pravna zahteva, temveč etična zaveza in ena temeljnih vrednot Skupine Valina. Pri 

zaposlovanju, napredovanju, izobraževanju in ocenjevanju spoštujemo načelo enakih možnosti za vse, ne glede 

na spol, starost, etnično pripadnost, narodnost, veroizpoved, spolno usmerjenost, invalidnost ali druge osebne 

okoliščine. 

Na ravni Skupine so oblikovane notranje politike preprečevanja diskriminacije, vključno s pravilnikom o enakih 

možnostih in pravilnikom o preprečevanju nadlegovanja in mobinga. Vsak zaposleni ima pravico do varnega, 

spoštljivega in vključujočega delovnega okolja, kjer lahko izrazi svoje mnenje, zadržke ali pobude brez strahu pred 

posledicami. 

Zaposlenim z invalidnostjo zagotavljamo prilagojena delovna mesta, posebno organizacijo dela, dostopnost ter 

strokovno in terapevtsko podporo, kar pomembno prispeva k dolgoročni vključenosti in stabilnosti njihove 

zaposlitve. Naši zaposleni z invalidnostjo niso obravnavani kot izjema, temveč kot dragoceni in enakopravni člani 

ekipe, ki s svojim delom dokazujejo, da je raznolikost vir moči, ne šibkosti. 

Organizacijska kultura Skupine Valina temelji na dvosmerni in odprti komunikaciji, ki omogoča zaposlenim, da 

aktivno sodelujejo pri oblikovanju vsebin, rešitev in izboljšav. Vzpostavljeni so redni interni sestanki, individualni 

razgovori, ankete zadovoljstva, delovne skupine in anonimni predlogi, prek katerih vodstvo pridobiva dragocene 

informacije o delovnih pogojih, organizaciji dela in notranjih odnosih. 

Zavedamo se, da je sodelovanje mogoče le, če so zaposleni ustrezno informirani, vključeni in obravnavani kot 

enakovredni sogovorniki. Zato se znotraj Skupine razvijajo orodja za krepitev notranje komunikacije, od skupnih 

novičnikov in internih platform, do osebnih razgovorov in skupinskih evalvacij. 

Zaposleni so redno vključeni v evalvacijo procesov, podajanje povratnih informacij in oblikovanje delovnih navodil. 

Ta pristop zmanjšuje distanco med vodstvom in izvajalci, omogoča večjo angažiranost in krepi občutek 

soodgovornosti za rezultate podjetja. 



32 

 

Skupina Valina sistematično vlaga v razvoj kompetenc zaposlenih, saj verjamemo, da je znanje temelj uspeha in 

hkrati najboljše zavarovanje pred negotovostjo. Zaposlenim omogočamo redna strokovna usposabljanja, 

seminarje, notranje izmenjave znanja, mentorstva in priložnosti za poklicno napredovanje. 

Oblikovani so programi za: 

 uvajanje novih zaposlenih, 

 prenos znanja med generacijami, 

 pridobivanje dodatnih certifikatov in licenc (npr. varnostnik, požarni redar, upravljavec sistemov ipd.), 

 razvoj vodstvenih kompetenc, 

 individualno karierno načrtovanje za zaposlene z invalidnostjo. 

 

Spodbujamo karierni napredek znotraj podjetij in na ravni Skupine – s premestitvami, napredovanji in prehodi med 

različnimi delovnimi mesti v skladu z željami, sposobnostmi in razvojnim potencialom zaposlenih. 

Naše izobraževalne prakse temeljijo na načelu »življenjskega učenja«, kjer vsak zaposleni razume svojo vlogo 

kot proces nenehnega učenja, izboljševanja in prispevanja. 

Skupina Valina razume skrb za zdravje in dobro počutje zaposlenih kot ključno naložbo v človeški kapital in 

družbeno odgovornost. V okviru internih sistemov upravljanja so uvedeni naslednji ukrepi: 

 ergonomska ureditev delovnih mest, 
 programi razbremenitve in psihosocialne podpore, 
 preventivni zdravstveni pregledi in cepljenja, 
 svetovanja za zaposlene v stiski, 
 spodbujanje gibanja in zdravega življenjskega sloga, 
 možnost prilagoditve delovnega časa zaradi družinskih obveznosti ali zdravstvenih omejitev. 

 

Posebna pozornost je namenjena zaposlenim, ki opravljajo fizično zahtevna ali varnostno občutljiva dela. Zanje 

veljajo dodatni varnostni ukrepi, večkratna usposabljanja in organizirana rotacija delovnih mest, s katerimi se 

preprečuje izčrpanost in poklicna izgorelost. 

V vseh podjetjih Skupine redno potekajo usposabljanja iz varstva pri delu in požarne varnosti, s čimer zagotavljamo 

osnovno pravno in fizično varnost za vse zaposlene – ne glede na področje dela. 

Zavedamo se pomena priznanja, pravičnega nagrajevanja in preglednega sistema napredovanja. Zato se 

uspešnost zaposlenih spremlja na osnovi objektivnih meril, doseženih rezultatov, kvalitativnih povratnih informacij 

in stopnje prevzete odgovornosti. Priznanja se podeljujejo javno – na skupinskih srečanjih, v internih obvestilih ali 

s simboličnimi nagradami, ki izražajo hvaležnost organizacije. 

Poleg tega je vsak zaposleni dolžan: 

 opravljati svoje delo učinkovito, pošteno in strokovno, 

 ravnati v skladu z internimi akti in veljavno zakonodajo, 

 varovati ugled Skupine z dostojnim vedenjem, 

 odgovorno ravnati s sredstvi družbe, 

 se vzdržati kakršnihkoli oblik koruptivnega delovanja. 

 

Vsak posameznik v Skupini Valina prispeva k ugledu organizacije – ne le s kakovostjo svojega dela, temveč tudi z 

odnosom do sodelavcev, partnerjev, javnosti in samega sebe. 
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Naši naročniki 

Vzpostavljanje in negovanje trdnih, preglednih ter profesionalnih odnosov z naročniki je eno izmed temeljnih načel 

delovanja Skupine Valina. Naši naročniki niso zgolj prejemniki storitev – so partnerji, s katerimi skupaj gradimo 

varnejše, čistejše, bolj urejeno in zaupanja vredno poslovno okolje. V tem duhu si prizadevamo razvijati dolgoročne, 

trajnostno naravnane odnose, ki temeljijo na poštenosti, strokovnosti in dosledni skrbi za kakovost. 

Zaupanje, ki smo ga v vseh letih delovanja pridobili s strani naročnikov, razumemo kot odgovornost, ki presega 

pogodbeno obveznost. V središče naših storitev vedno postavljamo posameznega naročnika, njegove potrebe, 

specifike okolja ter pričakovanja. Z njim sodelujemo odprto in iskreno, vedno z namenom, da skupaj poiščemo 

optimalne rešitve. 

Komuniciranje z naročniki je stalno, strukturirano in večkanalno. Uporabljamo osebne sestanke, digitalne portale, 

mesečna poročila, evalvacijske obrazce, ankete zadovoljstva in mehanizme za hitre odzive na spremembe. 

Odzivnost in preglednost sta lastnosti, ki jih naročniki v nas prepoznajo in cenijo. 

Vsi naši odnosi z deležniki – torej s strankami, partnerji, dobavitelji in drugimi poslovnimi subjekti – temeljijo na 

načelih poslovne etike. To pomeni spoštovanje dogovorjenih rokov in cen, zaupno obravnavanje podatkov, 

enakopravnost vseh poslovnih partnerjev ter odgovorno in profesionalno komunikacijo. 

Posebno pozornost namenjamo pravnemu varovanju zaupnih podatkov, ki jih pri svojem delu pridobimo. 

Vzpostavljeni so mehanizmi, ki zaposlenim in vodstvu zagotavljajo jasno določene postopke, odgovornost in nadzor 

pri ravnanju s podatki naročnikov. Zavezani smo k spoštovanju vseh določb Zakona o varstvu osebnih podatkov 

(ZVOP-2), Splošne uredbe o varstvu podatkov (GDPR) in Zakona o poslovni skrivnosti. 

Skupina Valina stremi k ustvarjanju dolgotrajnih poslovnih vezi, ne le kratkoročnih pogodbenih sodelovanj. Zato se 

nenehno trudimo izboljševati kakovost svojih storitev, krepiti usposobljenost svojih ekip in slediti razvoju tehnoloških 

orodij, ki jih lahko ponudimo kot dodano vrednost naročnikom. 

Naša vloga presega izvajanje osnovnih storitev. Svetujemo naročnikom pri izboru najboljših rešitev, jih usmerjamo 

pri optimizaciji stroškov, jim predstavljamo možnosti za izboljšave ter jih vključujemo v skupno oblikovanje 

varnostnih, čistilnih ali upravljavskih protokolov. 

Vsak odnos z naročnikom razumemo kot vzajemno partnerstvo, pri čemer se zavedamo, da so odprta komunikacija, 

transparentnost, doslednost in strokovnost najmočnejši temelji dolgoročne uspešnosti. 

Trajnostni odnosi z naročniki 

V Skupini Valina se zavedamo, da dolgoročna uspešnost ni mogoča brez skrbno grajenih in premišljeno 

vzdrževanih trajnostnih odnosov z naročniki. Takšni odnosi temeljijo na zaupanju, stabilnosti, strokovnosti, skupnih 

vrednotah ter sposobnosti odzivanja na potrebe in izzive naročnikov v realnem času. 

Eden od stebrov trajnostnega odnosa z naročnikom je zagotavljanje vrhunske kakovosti storitev. S pomočjo 

stalnega notranjega preverjanja kakovosti, ocenjevanj s strani naročnikov, rednih poročil in evalvacijskih 

mehanizmov zagotavljamo, da naše storitve ustrezajo dogovorjenim standardom in pogosto celo presegajo 

pričakovanja. 

Nenehno vlagamo v izobraževanje, usposabljanje in profesionalni razvoj zaposlenih, saj verjamemo, da se 

kakovost ne gradi le s postopki, temveč predvsem z ljudmi. Naši zaposleni so usposobljeni, da razumejo 

kompleksnost pričakovanj naročnikov, ne da bi pri tem zanemarili osnovne vrednote spoštovanja, diskretnosti in 

profesionalnega odnosa. 
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Zanesljivost je za naše naročnike ključni element zaupanja. Skupina Valina zagotavlja dosledno izvajanje vseh 

pogodbenih obveznosti, znotraj dogovorjenih rokov, brez odstopanj v kakovosti in s takojšnjim odzivanjem na 

morebitne nepravilnosti. 

Naši sistemi notranjega nadzora, nadzorniki kakovosti, intervencijske ekipe in podpora prek obveščevalnih centrov 

omogočajo, da v primeru odstopanj ukrepamo takoj, proaktivno in odgovorno. 

Komunikacija z naročniki ni zgolj formalnost, temveč ključni steber vzajemnega sodelovanja. Redno obveščamo 

naročnike o vseh pomembnih dogajanjih, vključno z napredkom, izzivi in možnimi tveganji. S tem jim omogočamo, 

da imajo nadzor nad potekom izvajanja storitev in se lahko hitro in premišljeno odločajo. 

Uporabljamo strukturirana orodja (mesečna poročila, izredna obvestila, digitalni dostop), ki omogočajo preglednost 

in sledljivost vsake aktivnosti. 

Skupina Valina nenehno sledi tehnološkim, organizacijskim in procesnim inovacijam, ki jih uvajamo z enim samim 

namenom – izboljšati izkušnjo naročnikov, zmanjšati stroške, povečati učinkovitost in prispevati k trajnostni 

usmeritvi poslovanja. 

Uporabljamo napredne rešitve: 

 na področju videonadzora, detekcije gibanja, pametnih alarmnih sistemov, 

 pri digitalnem spremljanju storitev in poteku nalog, 

 za poročanje naročnikom v realnem času, 

 pri ocenjevanju uspešnosti izvajanja storitev, 

 v avtomatizaciji logističnih in nadzornih procesov. 

 

Inovacije razvijamo v sodelovanju z naročniki, saj se zavedamo, da le neposredno sodelovanje omogoča 

prilagoditve, ki imajo resnično dodano vrednost. 

Prilagodljivost in personalizacija storitev 

Vsak naročnik ima svoje potrebe, svoja tveganja in svojo organizacijsko kulturo. Skupina Valina temu pristopu ne 

odgovarja z univerzalnimi rešitvami, temveč z natančno oblikovanimi in personaliziranimi pristopi, ki temeljijo na 

razumevanju konteksta, v katerem naročnik deluje. 

Tako se storitve fizičnega varovanja, čiščenja, upravljanja ali administrativne podpore vedno izvajajo na način, ki 

je prilagojen konkretnim potrebam, dinamiki in izzivom vsakega naročnika posebej. 

Naša filozofija temelji na tem, da ni trajnostnega razvoja brez dolgoročnih partnerstev. Sodelovanje, ki traja več let, 

omogoča globlje razumevanje izzivov naročnikov, boljše prilagajanje, večjo učinkovitost in zmanjšanje stroškov za 

obe strani. 

Verjamemo, da naročniki postanejo del naše širše skupnosti – sooblikujejo naše storitve, prispevajo k razvoju 

standardov, so vir povratnih informacij in gibalo našega stalnega izboljševanja. 

Trajnostni odnos z naročniki ne pomeni le dobrega poslovanja, temveč vključuje tudi skupno delovanje v smeri 

družbene odgovornosti. V Skupini Valina z naročniki delimo zaveze k: 

 varstvu okolja (ločevanje odpadkov, zmanjševanje emisij, trajnostni materiali), 

 vključevanju ranljivih skupin (invalidi, dolgotrajno brezposelni), 

 etičnem poslovanju (transparentnost, poštenost, preprečevanje korupcije), 

 spoštovanju človekovih pravic in delovno-pravnih standardov. 
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Naši dobavitelji  

V sodobnem poslovnem okolju, ki ga zaznamujeta nenehna potreba po kakovosti, fleksibilnosti in družbeni 

odgovornosti, ima sodelovanje z dobavitelji vse večjo strateško vrednost. V Skupini Valina se dobro zavedamo, da 

je moč našega poslovanja neposredno povezana z zanesljivostjo, kakovostjo in vrednotami naših dobaviteljskih 

partnerjev. Dobavitelji niso le zunanji izvajalci – so del naše razširjene poslovne družine, s katero si delimo skupen 

cilj: zagotavljati varne, učinkovite in trajnostne storitve za naše naročnike in širšo skupnost. 

Zaradi narave naših dejavnosti, ki vključujejo varovanje, upravljanje objektov, čiščenje, tehnično in logistično 

podporo ter zaposlovanje ranljivih skupin, mora biti tudi naša dobavna veriga enako odgovorna, zanesljiva in  

V jedru vseh naših dobaviteljskih odnosov so zaupanje, odprta komunikacija, transparentnost in dolgoročna 

usmerjenost. Gradimo odnose, ki temeljijo na medsebojnem spoštovanju, izmenjavi znanja, poštenem delovanju 

in jasni razdelitvi odgovornosti. Ne sodelujemo s tistimi, ki ne dosegajo osnovnih zakonskih in etičnih standardov – 

naše sodelovanje temelji izključno na merilih kakovosti, skladnosti, trajnosti in integritete. 

Dolgoročna partnerstva z dobavitelji so predpogoj za stabilnost oskrbovalne verige. Verjamemo, da takšna 

razmerja omogočajo boljšo optimizacijo stroškov, hitrejšo implementacijo izboljšav, skupno načrtovanje razvoja in 

močnejše odzive na krizne situacije. Dobavitelje izbiramo in obravnavamo kot sistemskega partnerja, ki se z nami 

razvija, uči in prispeva k celoviti vrednosti naših storitev. 

Proces izbora dobaviteljev v Skupini Valina temelji na objektivnih, preverljivih in sistematično vodenih kriterijih. Pred 

vzpostavitvijo sodelovanja izvajamo preverjanje sposobnosti dobavitelja, vključno z njegovo tehnično, 

organizacijsko in kadrovsko ustreznostjo, preteklimi referencami, finančno boniteto, certifikati kakovosti in 

okoljskimi standardi. 

Pri izbiri dobaviteljev dajemo prednost tistim, ki lahko izkazano zagotavljajo: 

 dosledno visoko kakovost izdelkov in/ali storitev, 

 spoštovanje pogodbenih obveznosti in dogovorjenih rokov, 

 dokumentirano skladnost z zakonodajo (npr. varnost pri delu, delovno pravo, okoljski predpisi), 

 jasno opredeljene interne standarde kakovosti, 

 zavezanost k trajnostnemu razvoju, 

 družbeno odgovorno ravnanje do svojih zaposlenih. 

 

Redno izvajamo notranjo ocenjevanje in periodične revizije dobaviteljev, s čimer spremljamo skladnost z našimi 

standardi in jih po potrebi nadgrajujemo. Slabo sodelovanje, nepravočasne dobave ali nekakovostni produkti lahko 

vodijo v izločitev iz nabavnih procesov, medtem ko odličnost in zanesljivost nagrajujemo z dolgoročnim 

sodelovanjem, vključitvijo v razvojne projekte in dodatnimi priložnostmi. 

Zavezanost Skupine Valina k trajnostnemu razvoju ni omejena zgolj na naše notranje procese – širimo jo tudi 

navzven, v celotno vrednostno verigo. Od svojih dobaviteljev pričakujemo, da pri svojem delovanju: 

 ravnajo z naravnimi viri gospodarno in učinkovito, 

 uporabljajo materiale z nizkim ogljičnim odtisom, kadar je to mogoče, 

 spodbujajo recikliranje, zmanjšujejo količino embalaže in odpadkov, 

 zagotavljajo poročanje o okoljskih vplivih (če je to del njihove dejavnosti), 

 spoštujejo lokalne skupnosti in podpirajo pozitivne družbene pobude. 
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Sodelujemo predvsem s tistimi partnerji, ki se lahko pohvalijo z okoljskimi certifikati (npr. ISO 14001), družbenimi 

standardi (SA 8000, CSR politiko) ali dokumentirano interno politiko trajnosti. Skupaj z njimi razvijamo rešitve, ki so 

bolj prijazne do okolja in hkrati konkurenčne v stroškovnem smislu. 

Naše sodelovanje z dobavitelji ni enosmerno – nasprotno, gradimo vzajemne odnose, v katerih iščemo sinergije, 

spodbujamo razvoj, podpiramo inovacije in vzpostavljamo skupno poslovno vrednost. 

To vključuje: 

 odprt dialog o možnih izboljšavah, 

 testiranje novih proizvodov ali postopkov, 

 skupno načrtovanje logistike in oskrbe, 

 izmenjavo dobrih praks, 

 vključevanje v razvojno-raziskovalne pobude znotraj Skupine. 

 

Zavedamo se, da so naši uspehi neposredno povezani z uspehi naših dobaviteljev, zato jih obravnavamo kot 

ključne gradnike našega poslovnega modela in dolgoročne stabilnosti. 

Naši dobavitelji materiala 

V Skupini Valina se zavedamo, da je kakovost materialov, ki jih uporabljamo v svoji dejavnosti, eden 

najpomembnejših dejavnikov, ki vplivajo na končno kakovost naših storitev, učinkovitost dela, zadovoljstvo 

naročnikov in dolgoročno stabilnost poslovanja. Dobavitelji materiala predstavljajo ključni člen v naši oskrbovalni 

verigi, zato je naš odnos z njimi utemeljen na visokih standardih kakovosti, odgovornosti, transparentnosti in 

poslovne etike. 

Materiali, ki jih uporabljamo pri opravljanju storitev čiščenja, varovanja, vzdrževanja objektov in upravljanja, morajo 

ustrezati najvišjim standardom funkcionalnosti, varnosti, vzdržljivosti in ekološke sprejemljivosti. Zato proces izbire 

in sodelovanja z dobavitelji temelji na skrbni, metodološki in podatkovno podprti oceni njihove zmogljivosti, 

kakovosti, dobavnih rokov, izkušenj ter zmožnosti dolgoročnega zagotavljanja skladnosti z dogovorjenimi pogoji. 

Kakovost materialov ni prepuščena naključju. Vsi materiali, ki jih uporabljamo – od čistil, zaščitne opreme, 

mehanske in elektronske opreme, do drobnega inventarja in pripomočkov – morajo izpolnjevati natančno določene 

tehnične, zdravstvene in varnostne kriterije, ki izhajajo iz zakonodaje, standardov stroke (npr. EN, ISO) ter lastnih 

internih pravilnikov Skupine Valina. 

Sodelovanje z dobavitelji, ki zagotavljajo visoko raven kakovosti, je zato pogoj, ne opcija. V ta namen izvajamo: 

 preverjanje vzorcev materiala pred začetkom sodelovanja, 

 tehnično analizo lastnosti (npr. razgradljivost, kemična varnost, embalaža, certifikati), 

 preverjanje kompatibilnosti materialov z našimi storitvami (npr. ali določeno čistilo ustreza površinam v 

objektih z občutljivimi materiali), 

 ocenjevanje uporabniške izkušnje zaposlenih, ki z materiali delajo, 

 revizije in preverjanje rezultatov uporabe v praksi. 

 

Zanesljivost dobaviteljev se preverja tudi na področju časovnih rokov, odzivnosti, sposobnosti zalaganja v kriznih 

razmerah in kakovosti spremnega dokumentarnega toka (dobavnice, varnostni listi, izjave o skladnosti). V Skupini 

Valina je zanesljivost razumljena kot kombinacija kakovosti, točnosti in proaktivnega pristopa – le partner, ki 

pravočasno dobavi točno to, kar smo naročili, po predhodno dogovorjenih pogojih, je lahko naš dolgoročni 

dobavitelj. 
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Skladno z našim načelom učinkovitega obvladovanja zalog in stroškov, se pri oskrbi z materiali izogibamo kopičenju 

zalog, temveč gradimo na principu časovno optimiziranih dobav (“just-in-time”), pri čemer imamo z zanesljivimi 

dobavitelji dogovorjene minimalne in varnostne zaloge, zlasti za materiale kritičnega pomena. 

Uveden je sistem elektronskega sledenja porabi in avtomatiziranega naročanja, ki omogoča natančno planiranje, 

zmanjšuje nepotrebne stroške skladiščenja in omogoča sledljivost izdanih materialov po enotah in objektih. 

Naši dobavitelji materiala morajo torej razumeti dinamiko našega poslovanja in biti pripravljeni sodelovati pri 

optimizaciji nabavnega procesa, tudi takrat, ko to pomeni hitro prilagoditev logističnih tokov ali iskanje nadomestnih 

rešitev. 

Trajnostni odnosi z dobavitelji 

Trajnost ni več vprašanje izbire, temveč predpogoj za dolgoročno sodelovanje v vseh sferah delovanja Skupine 

Valina. Tudi pri nabavi materialov iščemo partnerje, ki ne sledijo zgolj zakonodajnim zahtevam, temveč svoje 

delovanje utemeljujejo na okoljskih, družbenih in etičnih načelih, ki so skladna z našimi vrednotami. 

Zavedamo se, da je delovanje vsakega podjetja povezano z okoljskim odtisom, tudi posredno – prek materialov, ki 

jih vgrajujemo ali uporabljamo. Zato prednostno sodelujemo z dobavitelji, ki: 

 ponujajo okolju prijazne, biološko razgradljive ali reciklirane materiale, 

 imajo vpeljan okoljski standard ISO 14001 ali primerljivo interno okoljsko politiko, 

 omogočajo vračilo embalaže in sodelujejo v sistemih krožnega gospodarstva, 

 imajo jasno strategijo zmanjševanja emisij in odpadkov, 

 uporabljajo obnovljive vire energije v proizvodnji ali distribuciji. 

 

Posebej pozorni smo na to, da čistila, kemikalije, vreče, papir in drugo embalažno blago ne vsebujejo okolju 

nevarnih snovi, da so označena v skladu z REACH uredbo in da so embalaže označene skladno z uredbo o odpadni 

embalaži. 

Trajnostna zavezanost se ne konča pri ekologiji – od svojih dobaviteljev pričakujemo tudi: 

 spoštovanje delovno-pravnih predpisov, 

 spoštovanje človekovih pravic v celotni verigi dobave (brez prisilnega ali otroškega dela), 

 zagotovljeno varnost in zdravje delavcev pri proizvodnji, 

 izvajanje politik raznolikosti, vključevanja in nediskriminacije, 

 vključevanje v družbeno koristne projekte (npr. zaposlovanje invalidov, regionalna integracija, sodelovanje 

z nevladnimi organizacijami). 

 

Z najboljšimi dobavitelji materiala vzpostavljamo razvojno sodelovanje, kjer skupaj iščemo nove materiale, 

testiramo njihove lastnosti in prilagajamo sestavo potrebam posameznih segmentov naše dejavnosti. Dobavitelji 

postajajo naši svetovalci, ne le dobavitelji. 

Tovrstna partnerstva vključujejo: 

 skupni razvoj ekoloških linij izdelkov, 

 prilagajanje embalaže za zmanjšanje transportnega volumna, 

 testiranje vzorcev v realnem okolju, 

 svetovanje glede zakonodajnih sprememb na področju materialov, 

 sodelovanje v okoljskih ali inovacijskih projektih, ki jih vodi Skupina Valina. 
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Naš cilj je, da se z dobavitelji materiala ne srečujemo zgolj ob oddaji naročila, temveč da skupaj načrtujemo 

dolgoročno strategijo oskrbe, ki bo stroškovno učinkovita, kakovostna in hkrati prijazna do ljudi in okolja. 

Zadovoljstvo naročnikov je neločljivo povezano z zanesljivostjo, funkcionalnostjo in estetsko neoporečnostjo 

materialov, ki jih uporabljamo. Zato je izbira pravih dobaviteljev materiala ključnega pomena – ne zgolj iz vidika 

cene, temveč kot zavezništvo v odgovornosti do naših strank. 

Verjamemo, da skupaj z našimi trajnostno naravnanimi dobavitelji ustvarjamo skupno vrednost, ki jo lahko merimo 

ne le v poslovnem uspehu, temveč tudi v zmanjšanem okoljskem vplivu, izboljšani kakovosti življenja in večji 

stabilnosti poslovnega okolja. 

Naši dobavitelji storitev 

Skupina Valina v okviru svojega delovanja sodeluje s širokim naborom zunanjih izvajalcev in pogodbenih 

partnerjev, ki izvajajo številne storitve, ključne za tekoče in kakovostno poslovanje vseh družb znotraj skupine. Gre 

za tehnične, podporne, svetovalne, transportne, izobraževalne, vzdrževalne in druge storitve, ki so nujne za 

zagotavljanje zanesljive, strokovne in zakonodajno skladne organizacijske podpore. 

Zunanje storitve vključujejo vse od: 

 servisa tehničnih in varnostnih sistemov (alarmni, videonadzorni, protipožarni), 

 vzdrževanja objektov, opreme in infrastrukture, 

 informacijske podpore in IT storitev, 

 prevozov, logistike in dobave opreme, 

 pravnega, finančnega, kadrovskega ali poslovnega svetovanja, 

 izobraževanj in usposabljanj za zaposlene, 

 nadzora, kontrolnih pregledov in certificiranja. 

 

Zaradi njihove vpetosti v naše poslovne in varnostne procese je sodelovanje z njimi visoko regulirano, nadzorovano 

in strateško vodeno. Dobavitelji storitev niso zgolj zunanja pomoč – predstavljajo operativno razširitev našega 

notranjega sistema, zato se od njih pričakuje visoka stopnja integritete, diskretnosti, odzivnosti in skladnosti z 

našimi zahtevami. 

Proces izbora izvajalcev storitev temelji na enakih temeljih kot pri drugih partnerstvih – to so: 

 dokazana strokovnost in kompetence na področju storitve, 

 izpolnjevanje zakonskih, panožnih in varnostnih zahtev, 

 operativna odzivnost, zanesljivost in spoštovanje rokov, 

 pripravljenost na dolgoročno sodelovanje in prilagajanje, 

 korekten poslovni odnos in pregledni pogoji sodelovanja. 

 

Zlasti pri ponudnikih, ki sodelujejo na področju varovanja, servisiranja varnostnih sistemov ali pri delu na objektih z 

omejenim dostopom, se izvaja natančno preverjanje skladnosti z zakonodajo (npr. Zakon o zasebnem varovanju, 

ZVOP-2, Zakon o varstvu pri delu) in dokumentirano preverjanje pooblaščenosti in zanesljivosti kadra. 

Za vse izvajalce storitev so oblikovani standardizirani pogodbeni obrazci, varnostni in protokolni postopki ter zaveze 

o nerazkrivanju zaupnih podatkov. S tem zagotavljamo, da tudi zunanji partnerji delujejo v skladu z visokimi 

pričakovanji glede varnosti, zasebnosti in odgovornosti. 
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Zunanje storitve se pogosto vključujejo neposredno v delovni proces posameznih podjetij v Skupini Valina, zato je 

ključno, da je sodelovanje načrtovano in usklajeno. Vodje enot imajo obvezo, da izvajalce: 

 predhodno seznanijo z notranjimi pravilniki in režimi objektov, 

 vključijo v varnostna in zdravstvena usposabljanja (kadar je to potrebno), 

 ocenjujejo njihovo delo po zaključenih nalogah, 

 poročajo o morebitnih nepravilnostih, zamudah ali pomanjkljivostih. 

 

Na ravni uprave Skupine Valina pa poteka redno ocenjevanje in potrjevanje nadaljnjega sodelovanja z zunanjimi 

izvajalci, kar zagotavlja visoko raven kakovosti in zmanjšuje tveganja, povezana z nestalnimi partnerji. 

Trajnostni odnosi z dobavitelji storitev 

Vse več zunanjih izvajalcev svojih storitev danes razume, da morajo poleg operativne kakovosti izkazati tudi 

trajnostno naravnanost. Skupina Valina si zato prizadeva sodelovati z dobavitelji storitev, ki: 

 spoštujejo delovno in okoljsko zakonodajo, 

 ravnajo odgovorno do svojih zaposlenih, 

 vključujejo načela trajnostnega poslovanja v svoje notranje politike, 

 so pripravljeni z nami sodelovati pri izboljšavah in inovacijah. 

 

Od vseh naših dobaviteljev storitev pričakujemo, da njihovo poslovanje odraža najvišje etične standarde. To 

vključuje: 

 prepoved vseh oblik prisilnega, nezakonitega ali nevarnega dela, 

 zagotovljeno varnost in zdravje zaposlenih, 

 pošteno in zakonito plačilo, 

 spoštovanje enakopravnosti in raznolikosti, 

 nasprotovanje diskriminaciji, izkoriščanju in nadlegovanju. 

 

Zlasti na področjih, kjer se izvajajo podporne dejavnosti z nižjo stopnjo regulacije (npr. pomožne tehnične storitve, 

občasna svetovanja, pomožno logistično delo), vztrajamo pri dokumentirani skladnosti s slovensko zakonodajo ter 

uvajamo mehanizme za nadzor nad pogoji dela pri podizvajalcih. 

Skupina Valina si prizadeva tudi pri dobaviteljih storitev spodbujati okoljsko odgovorno ravnanje. Pri ponudnikih 

dajemo prednost tistim, ki: 

 uporabljajo energetsko učinkovito opremo, 

 omejujejo število nepotrebnih prevozov, 

 omogočajo digitalno izvajanje storitev (npr. izobraževanja na daljavo), 

 ločujejo in zmanjšujejo količino odpadkov, 

 izvajajo notranje okoljske ukrepe, kot so zelena pisarna, recikliranje in racionalna poraba energije. 

 

Zavedamo se, da ima tudi sodelovanje z izvajalci storitev neposreden vpliv na našo trajnostno uspešnost. Vsak 

posameznik, podjetje ali organizacija, s katero sodelujemo, vpliva na kakovost, zanesljivost, varnost in etičnost 

našega poslovanja. Zato se Skupina Valina odloča za partnerstva z izvajalci, ki soustvarjajo: 

 večjo družbeno odgovornost, 

 manjši okoljski vpliv, 

 višjo kakovost življenja, 
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 večjo varnost in zadovoljstvo zaposlenih ter uporabnikov. 

 

Finančne institucije 

Sodelovanje s finančnimi institucijami predstavlja pomemben strateški segment poslovanja Skupine Valina. Banke, 

zavarovalnice, investicijske družbe, lizinške hiše in druge poročevalske ter posojilodajalne institucije ne nastopajo 

zgolj kot zunanji financerji – temveč kot partnerji pri načrtovanju rasti, obvladovanju tveganj, optimizaciji naložb in 

trajnostnem upravljanju kapitala. 

V hitro spreminjajočem se makroekonomskem okolju, kjer so ključni dejavniki uspeha finančna stabilnost, skladnost 

z zakonodajo ter transparentnost v poročanju, si v Skupini Valina aktivno prizadevamo za dolgoročno in zaupanja 

vredno sodelovanje z vsemi segmenti finančnega sistema. 

Temelj vsakega uspešnega odnosa s finančnimi institucijami je zanesljivost. V Skupini Valina vsa svoja finančna, 

davčna in pogodbeno določena obveznost izpolnjujemo skladno z dogovorjenimi pogoji, pravočasno in pregledno. 

Redno izpolnjujemo poročevalske obveznosti, transparentno vodimo knjigovodske evidence in poslujemo skladno 

s slovenskimi ter mednarodnimi računovodskimi standardi. 

Finančna disciplina je vgrajena v vse poslovne tokove Skupine – od centralne likvidnostne politike do spremljanja 

solventnosti posameznih družb znotraj skupine. Z uporabo digitalnih orodij za nadzor nad izdatki, rednim 

spremljanjem likvidnostnih tokov in odgovornim načrtovanjem investicij zagotavljamo, da so vsi odnosi z bankami, 

leasing hišami in kreditodajalci stabilni in dolgoročni. 

Sodelovanje z bankami in drugimi finančnimi institucijami gradimo na osnovi zaupanja, dolgoročnosti in vzajemne 

transparentnosti. Ne gre zgolj za klasično razmerje med posojilodajalcem in dolžnikom, temveč za partnerstvo, v 

katerem skupaj načrtujemo razvojne strategije, pridobivamo ustrezna sredstva za naložbe, modernizacijo, razvoj 

storitev ter zaposlovanje in usposabljanje kadra. 

Finančne ustanove obravnavamo kot ključne sogovornike v procesu strateškega načrtovanja, zato redno 

posredujemo informacije o naših razvojnih načrtih, pričakovanih investicijah, prestrukturiranju ali širitvah. Z mnogimi 

bankami imamo vzpostavljene okvirne pogodbe o poslovnem sodelovanju, ki zajemajo obseg financiranja, 

upravljanje obratnega kapitala, zavarovalne sheme ter možnosti svetovalnega in analitičnega sodelovanja. 

V sodelovanju z izbranimi finančnimi institucijami Skupina Valina aktivno koristi njihovo strokovno znanje in 

analitične zmogljivosti, zlasti pri odločanju glede večjih naložb, pridobivanju sredstev iz javnih in EU virov, 

ocenjevanju bonitetnih tveganj ter oblikovanju dolgoročnih kapitalskih strategij. 

Z usposobljenimi bančnimi svetovalci sodelujemo tudi pri: 

 optimizaciji bančnih storitev (likvidnostne linije, garancije ipd.), 

 pripravi dokumentacije za razpise in državne spodbude, 

 prilagoditvah zavarovalnih kritij glede na naravo poslovanja, 

 usklajevanju s predpisi o preprečevanju pranja denarja, davčnih zavezah, 

 ESG ocenjevanjih in vključevanju trajnostnih kazalnikov v naše razvojne projekte. 

 

Skladnost z zakonodajo in nadzor nad bonitetnimi obveznostmi je sestavni del našega odnosa z institucijami, kar 

omogoča zaupanje in dolgoročno načrtovanje brez nepotrebnih tveganj. 

V duhu širše trajnostne naravnanosti našega poslovanja si Skupina Valina prizadeva, da so tudi viri financiranja 

usklajeni s trajnostnimi cilji. V tej luči vedno pogosteje uporabljamo instrumente, ki so usmerjeni v trajnostno rast, 

npr.: 
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 zelena posojila in naložbe, povezane z energetsko učinkovitostjo in ekološko posodobitvijo opreme, 

 socialna posojila, namenjena razvoju invalidskih podjetij ali zaposlovanju ranljivih skupin, 

 ESG usmerjene kreditne linije, kjer je obrestna mera vezana na nefinančne kazalnike uspešnosti, 

 vključevanje trajnostnih meril pri investicijskih odločitvah in tveganjih. 

 

Z zavarovalnicami sodelujemo pri oblikovanju celovitih shem zavarovanja premoženja, odgovornosti, delovne sile 

in tehničnih naprav. Vsako leto opravimo revizijo zavarovalnih polic, prilagodimo kritja aktualnim tveganjem in 

skupaj s strokovnjaki oblikujemo preventivne ukrepe za zmanjševanje škod. 

Posebna pozornost je namenjena: 

 zavarovanju vozil, tehnične opreme in alarmnih sistemov, 

 odgovornosti pri izvajanju storitev na objektih naročnikov, 

 zavarovanju kritičnih naložb (projektna zavarovanja). 

 

Sodelovanje z zavarovalnicami ni zgolj zavarovanje škode, temveč tudi aktivno upravljanje z riziki, načrtovanje in 

usmerjanje varnostno-učinkovitih politik znotraj podjetja. 

Državne institucije 

V sodobni družbi ima poslovni sektor neločljivo povezanost z javno-upravnim okoljem. Skupina Valina se tega v 

celoti zaveda in svojo vlogo v odnosu do državnih institucij razume kot odgovorno, transparentno in konstruktivno 

partnerstvo, ki temelji na spoštovanju zakonodaje, aktivnem sodelovanju pri razvoju politik in skupnemu 

prizadevanju za varno, urejeno in trajnostno družbo. 

Državne institucije – med katere sodijo ministrstva, inšpekcijski organi, agencije, občine, javne agencije, statistični 

in poročevalski uradi ter drugi pristojni subjekti – ne nastopajo zgolj kot nadzorni mehanizem. Za Skupino Valina 

predstavljajo strateške sogovornike in nosilce zakonodajnega, varnostnega, okoljskega in razvojnega okvirja, ki 

omogoča uspešno in odgovorno opravljanje naših dejavnosti. 

Eden temeljnih stebrov odnosa med Skupino Valina in državnimi institucijami je strogo spoštovanje zakonodaje, ki 

ureja naša področja delovanja. To zajema celoten spekter zakonodaje, med drugim: 

 Zakon o zasebnem varovanju, 

 Zakon o varstvu okolja, 

 Zakon o varstvu osebnih podatkov (ZVOP-2) in GDPR, 

 Zakon o evidencah na področju dela in socialne varnosti, 

 Zakon o varnosti in zdravju pri delu, 

 predpise s področja gradbenih ureditev, požarne varnosti in upravljanja stavb. 

 

Vsi zakonodajni in podzakonski akti so vključeni v naš sistem notranjih aktov, standardov, navodil in poslovnih 

protokolov, pri čemer spremembe zakonodaje redno spremljamo, interpretiramo in pravočasno integriramo v 

prakso. 

Za vse ključne regulative izvajamo interno usposabljanje zaposlenih, oblikujemo prilagojene procese, ter 

omogočamo dostopnost vsebin prek internih kanalov komuniciranja. Na ta način zagotavljamo, da so vsa naša 

podjetja skladna tako z črko zakona kot z njegovo duhovno usmeritvijo. 

Sodelovanje z inšpekcijskimi službami in drugimi nadzornimi organi izvajamo na transparenten, pravočasen in 

korekten način. Ob vsakem nadzoru ali preverjanju dosledno predložimo zahtevano dokumentacijo, omogočimo 
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neposreden vpogled v evidence in zagotovimo pojasnila brez zadržkov. Verjamemo, da so nadzorni postopki ne le 

obveznost, temveč tudi priložnost za izboljšave in potrjevanje skladnosti našega delovanja. 

Z več inšpekcijami (npr. inšpektorat za delo, tržni inšpektorat, okoljska inšpekcija, zdravstveni nadzor, finančna 

uprava ipd.) sodelujemo tudi preventivno – z vnaprejšnjimi posveti, prošnjami za tolmačenja in predlogi za 

nadgradnjo prakse, kadar so predpisi nejasni ali se pojavi tveganje interpretativnih zastojev. 

V preteklosti smo sodelovali pri razjasnjevanju izvajanja GDPR pri videonadzoru, pri uvajanju protipožarnih 

sistemov v poslovne objekte z zapletenimi arhitekturami, ter pri digitalizaciji e-dokumentacije in vzpostavitvi 

revizijskih sledi v skladu z Zakonom o elektronskem poslovanju in digitalni identiteti. 

Skupina Valina si prizadeva, da odnos z državnimi institucijami presega klasičen nadzorni okvir in se razvija v smeri 

partnerskega dialoga za skupno oblikovanje sistemskih rešitev, zlasti na področjih: 

 fizičnega in tehničnega varovanja, 

 čistilnih in okoljskih storitev v javnih objektih, 

 vzdrževanja in upravljanja infrastrukture, 

 izvajanja nadzornih storitev v kritični infrastrukturi, 

 zaposlovanja ranljivih skupin (zlasti v okviru invalidskih podjetij). 

 

Na številnih projektih, zlasti v sodelovanju z občinami, komunalnimi podjetji, kulturnimi ustanovami in zdravstvenimi 

zavodi, smo soustvarjali rešitve, ki temeljijo na uravnoteženju varnosti, ekonomičnosti, zakonitosti in uporabniške 

izkušnje. Vključevanje države v razvojne projekte razumemo kot povezovanje strokovnega znanja z regulativnim 

okvirjem, kjer se ustvarjajo realne, uporabne in trajnostne rešitve za uporabnike. 

Skupina Valina izpolnjuje vse predpisane poročevalske obveznosti, vključno z: 

 letnim poročanjem AJPES-u in FURS-u, 

 poročili Statističnemu uradu RS, 

 obveznim poročanjem na področju varovanja osebnih podatkov, 

 poročanjem Inšpektoratu za delo (npr. evidenca delovnega časa, poškodbe pri delu), 

 poročanjem URSZR glede varnosti v objektih in pripravljenosti na izredne razmere. 

 

Poseben poudarek namenjamo transparentnosti v primeru pridobivanja sredstev iz javnih ali EU skladov, kjer 

upoštevamo pravila javnega naročanja, sledljivost stroškov in pravočasno poročanje o rezultatih. 

V okviru sodelovanja z državo kot financerko ali sofinancerko projektov (zlasti v okviru Zavoda RS za zaposlovanje 

in Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti) smo večkrat izkazali zgledno upravljanje 

sredstev, pravočasno izvedbo nalog in uspešno vključitev ranljivih ciljnih skupin. 

Temelj vseh odnosov z državnimi organi ostaja zaupanje – to pa si je možno zagotoviti le z etičnim delovanjem, 

odprto komunikacijo, nedvoumnim spoštovanjem pravil in pripravljenostjo na sodelovanje. V Skupini Valina se teh 

vrednot držimo brezpogojno, saj verjamemo, da mora biti vsaka gospodarska družba aktivni dejavnik gradnje 

zaupanja v javne institucije, ne zgolj njihov uporabnik. 

Mediji 

V dinamičnem okolju sodobne informacijske družbe, kjer se mnenje oblikuje v realnem času, je odgovorno, 

verodostojno in strateško upravljanje odnosov z mediji za Skupino Valina ključni element javnega nastopa, ugleda 

in zaupanja v širši družbi. Mediji niso zgolj posredniki informacij – so sooblikovalci javnega diskurza, kanal za dialog 
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z javnostjo ter pomembni partnerji pri kriznem komuniciranju, vzpostavljanju ugleda in promociji družbene 

odgovornosti. 

Skupina Valina razume medije kot integralni del družbenega sistema, ki ima pomembno vlogo pri ozaveščanju 

javnosti, spremljanju družbenih pojavov, razkrivanju nepravilnosti, pa tudi pri pozitivni promociji dobrih praks. Zato 

si prizadevamo, da so naši odnosi z mediji odprti, korektni, pravočasni, profesionalni in predvsem trajnostno 

naravnani. 

Komuniciranje z mediji v imenu Skupine Valina poteka izključno prek pooblaščenih oseb, in sicer: 

 direktorjev posameznih družb, 

 po posebnem pooblastilu uprave ali lastnikov. 

 

Vsi drugi zaposleni ne smejo komunicirati z mediji, razen če imajo za to predhodno pooblastilo. Ta ukrep ni 

namenjen omejevanju izražanja, temveč zagotavljanju konsistentnosti informacij, usklajenosti izjav in 

profesionalnosti v nastopih, zlasti v primeru občutljivih vsebin ali kriznih dogodkov. 

Pred vsakim medijskim nastopom pripravljamo notranjo strokovno preverbo informacij, da se zagotovi njihova 

točnost, zakonitost (npr. spoštovanje varstva osebnih podatkov) in skladnost s strateškim komuniciranjem Skupine. 

V primeru izrednih dogodkov, varnostnih incidentov, sprememb v poslovanju, pravnih sporov, javnih razpisov ali 

nenadnih družbenih odzivov Skupina Valina izvaja strukturiran krizni komunikacijski protokol, ki vključuje: 

 imenovanje kriznega govorca, 

 pripravo uradnega sporočila za javnost, 

 usklajeno podajanje izjav, 

 stalno usklajevanje z vodstvom in pravno službo, 

 spremljanje odzivov v medijih in odzivov javnosti, 

 arhiviranje in analiziranje pokritosti za potrebe ocene vpliva. 

 

Ključno vodilo kriznega komuniciranja je ohranitev zaupanja, zaščita vseh deležnikov ter pravočasno pojasnjevanje 

vseh okoliščin na spoštljiv in dejstven način. 

Poleg tradicionalnih medijev (televizija, radio, tiskani mediji, agencije) se Skupina Valina vse bolj osredotoča na 

digitalne komunikacijske kanale, kot so: 

 spletni mediji in portali, 

 specializirani strokovni blogi, 

 poslovne platforme (npr. LinkedIn), 

 družbena omrežja (Facebook, Instagram), 

 video kanali (YouTube, Vimeo). 

 

Zavedamo se, da digitalna prisotnost ni zgolj orodje trženja, temveč ključno polje oblikovanja ugleda in javnega 

dojemanja. Zato redno spremljamo svojo pojavnost v spletnih iskalnikih, družbenih omrežjih in digitalnih bazah, pri 

čemer uporabljamo orodja za sledenje sentimenta in upravljanje z digitalnim ugledom. 

Prisotnost v medijih ni zgolj orodje za promocijo. Razumemo jo kot del širše družbene odgovornosti, saj preko nje: 

 informiramo o napredku podjetja in njegovi vlogi v družbi, 

 promoviramo dobre prakse in trajnostne usmeritve, 

 javno odgovarjamo na kritike in izzive, 

 širimo zavedanje o odgovornem podjetništvu, 
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 krepimo zaupanje med deležniki: javnostjo, naročniki, zaposlenimi, regulatorji in partnerji. 

 

Naša trajnostna komunikacijska strategija vključuje neprekinjen dialog, transparentno poročanje in izgradnjo 

dolgoročne medijske kredibilnosti, pri čemer vsak nastop v javnosti obravnavamo kot priložnost za krepitev 

integritete podjetja. 

Z razvojem profesionalnega odnosa do medijev Skupina Valina sledi svoji zavezi k odgovorni, pregledni in trajnostni 

družbeni prisotnosti, kjer mediji ne nastopajo le kot kritiki ali opazovalci, temveč kot korektni in nujni partnerji pri 

soustvarjanju zaupanja vredne in informirane družbe. 

Konkurenca 

Delovanje v odprtem tržnem gospodarstvu zahteva nenehno soočanje s konkurenčnim okoljem, ki ne pomeni zgolj 

tekmovanja za delež trga, temveč tudi izhodišče za izboljševanje kakovosti, strokovnosti, storitvene inovativnosti in 

odgovornosti v panogi. Skupina Valina konkurence ne dojema kot zgolj izziva, ampak predvsem kot priložnost za 

samopresojo, primerjalni razvoj in izgradnjo vzajemnih sinergij, ki koristijo celotni družbi, naročnikom in končnim 

uporabnikom storitev. 

Zato si prizadevamo za oblikovanje zdravih, spoštljivih in zakonitih odnosov s konkurenčnimi podjetji, ob doslednem 

upoštevanju zakonodaje, profesionalnih standardov in etičnih zavez, ki jih opredeljujemo kot temelj za korektno in 

trajnostno delovanje v sektorju varovanja, čiščenja, poslovne logistike in upravljanja objektov. 

Zavračamo in se vzdržujemo vseh oblik: 

 kartelnih dogovorov (o cenah, ponudbah, tržnem obsegu), 

 zavajajočega oglaševanja ali omalovaževanja konkurence, 

 neetičnega zbiranja poslovnih informacij, 

 nagovarjanja kadrov konkurence s prikritimi metodami, 

 nelojalnih pogodbenih pogojev pri natečajih ali javnih naročilih. 

 

Zavedamo se, da etično in transparentno delovanje ni le pravna dolžnost, temveč osnova dolgoročne legitimnosti 

in zaupanja v panogo. 

Verjamemo, da je zdrava konkurenca temelj razvoja trga, povečevanja kakovosti, dostopnosti storitev in uvajanja 

tehnoloških ter organizacijskih inovacij. Spremljamo delovanje primerljivih podjetij, analiziramo tržne trende, 

primerjamo svoje standarde z najboljšimi v panogi in redno preverjamo, kje lahko izboljšamo lastno učinkovitost, 

stroškovno optimizacijo in dodano vrednost za naročnika. 

Zato konkurence ne dojemamo defenzivno, temveč kot zunanji kazalnik naših razvojnih izzivov in priložnosti, kar 

nam omogoča dinamičen poslovni odziv in povečuje našo odpornost. 

Kljub razlikam v poslovnih strategijah in konkurenci na trgu, smo si podjetja v panogi pogosto enotna pri 

zagovarjanju ključnih interesov, kot so: 

 zakonodajna stabilnost, 

 pošteni pogoji pri javnem naročanju, 

 spoštovanje standardov kakovosti, 

 priznanje posebnosti varnostnega in čiščenja sektorja kot dejavnosti posebnega pomena. 

 

Skupina Valina sodeluje z drugimi podjetji pri skupnih pobudah v okviru stanovskih združenj, gospodarskih zbornic, 

panožnih forumov ter iniciativ za standardizacijo kakovosti in delovnih pogojev.  
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Takšna partnerstva ne zmanjšujejo konkurenčne dinamike, temveč povečujejo profesionalizacijo panoge in dvigajo 

njen ugled v javnosti. 

Spoštovanje do konkurentov je za Skupino Valina temelj korektnosti in etike v poslovnem življenju. Cenimo 

kakovostne dosežke drugih, jih priznamo v strokovnih debatah in nikoli ne gradimo lastne prednosti na račun 

blatenja, diskreditacije ali izkrivljanja informacij o drugih ponudnikih. 

Poleg tega se zavedamo, da lahko tudi posredna izmenjava znanja, izkušenj in dobrih praks prispeva k razvoju 

celotne industrije.  

Trajnostno naravnano podjetništvo se ne zaključi z notranjimi ukrepi – razširja se tudi na kulturo medsebojnih 

odnosov med podjetji. S tem, ko Skupina Valina krepi pošteno, pregledno in sodelovalno konkurenco, prispeva k: 

 večji stabilnosti poslovnega okolja, 

 dvigu standardov v celotni panogi, 

 večji zaščiti končnih uporabnikov, 

 zmanjšanju tveganj koruptivnih ali nelegalnih praks, 

 večji družbeni legitimnosti varnostnega, čistilnega in upravljavskega sektorja. 

 

Zato konkurenčnost razumemo kot odgovornost, ne le orodje za pridobivanje tržnega deleža. Vsaka poteza, ki 

spoštuje konkurenta in hkrati krepi lastno vrednost, je v naši strategiji pozitivna in dolgoročno usmerjena. 

Z odprto, etično in sodelovalno držo do konkurence Skupina Valina uresničuje svojo trajnostno zavezo tudi na 

področju medpodjetniških odnosov – ne kot oviro, temveč kot priložnost za rast, strokovnost in večje zaupanje v 

celotno panogo. 

Okolje in družba 

Vloga podjetij v sodobni družbi se že dolgo ne meri več zgolj po dobičku ali rasti prihodkov. Družbeno in okoljsko 

odgovorno poslovanje postaja vse bolj prepoznano kot ključni kazalnik dolgoročne stabilnosti, zaupanja vrednosti 

ter legitimnosti delovanja v skupnosti in širši družbi. V Skupini Valina to zavedanje ni le zapisano v naših strateških 

dokumentih – je temeljni del našega vsakodnevnega poslovanja, našega odnosa do sodelavcev, naših vplivov na 

okolje ter naših prispevkov v lokalne skupnosti. 

Skupina Valina posluje na področjih, kjer imajo storitve neposreden vpliv na okolje: od čiščenja in ravnanja z 

materiali, prek logistike in transporta, do tehničnega varovanja, ki uporablja elektronske naprave, nadzorne sisteme 

in infrastrukturo, odvisno od električne energije. V vsakem od teh segmentov iščemo in razvijamo trajnostne rešitve, 

ki zmanjšujejo naš negativni okoljski odtis, povečujejo učinkovitost in izboljšujejo dolgoročno vzdržnost poslovnih 

modelov. 

Naši ukrepi vključujejo: 

 sistematično zmanjševanje emisij CO₂, 

 optimizacijo rabe energije z vključevanjem LED razsvetljave, avtomatizacije in energetsko učinkovitih 

naprav, 

 uporabo okolju prijaznih čistil, 

 ločevanje in recikliranje odpadkov, 

 sodelovanje z okoljsko certificiranimi dobavitelji, 

 varčevanje s pitno vodo, 

 zmanjševanje embalažnega odtisa ter 

 zavedno upravljanje z materialnimi viri. 
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Zavestno zmanjšujemo uporabo virov, kjerkoli to ne vpliva na kakovost storitev. Prizadevamo si za cirkularne 

modele uporabe virov, kjer se lahko oprema, embalaža ali materiali uporabijo večkrat ali v prenovljeni obliki. 

Skupina Valina je del skupnosti, v kateri deluje. Naše zaposlene povezujejo ne le delovna mesta, temveč tudi 

življenjski prostori, lokalna okolja, potrebe njihovih družin in širše družbe. Zato je za nas družbena odgovornost živ 

organizacijski princip, ki prežema naš odnos do: 

 zaposlenih, 

 lokalnih prebivalcev, 

 ranljivih skupin, 

 regionalnih skupnosti in 

 sistemskih partnerjev v javnem sektorju. 

 

Zagotavljamo varno in spoštljivo delovno okolje, omogočamo poklicno in osebno rast, varujemo dostojanstvo na 

delovnem mestu, se borimo proti vsakršnim oblikam diskriminacije in si prizadevamo, da je delo v Skupini Valina 

vir stabilnosti, ne izčrpavanja. 

Družbena odgovornost ni enkraten projekt, ampak sistematičen proces ustvarjanja družbene vrednosti. 

Za Skupino Valina so okolje, naravni viri in ljudje ključni deležniki, ki jih ne moremo obravnavati kot zunanje faktorje. 

Vsi naši poslovni procesi, naj gre za planiranje storitev, izbiro opreme, razporejanje kadrov ali upravljanje odnosov 

z naročniki, so sooblikovani z zavedanjem, da smo del družbenega in naravnega sistema. 

V vsakem novem investicijskem načrtu, v vsakem večjem projektu in v vsaki fazi širitve ali nadgradnje storitev, 

upoštevamo trajnostne kriterije: kako bo to vplivalo na porabo virov, kako bo vplivalo na zaposlene, na kakovost 

zraka, vode, tišino, mobilnost in širšo družbo. 

Zavedamo se, da nobena organizacija ne more doseči preboja sama. Trajnostno poslovanje je dialog – z občinami, 

državnimi institucijami, nevladnimi organizacijami, zaposlenimi, dobavitelji, okoljevarstvenimi združenji in tudi z 

lokalnim prebivalstvom. 

Zaposleni v Skupini Valina niso le izvajalci storitev, temveč ambasadorji družbeno odgovornega in trajnostnega 

načina razmišljanja. 

Vse aktivnosti v sklopu okoljske in družbene odgovornosti niso le dodatna vrednost – so osnovni pogoj za 

dolgoročno uspešnost, legitimnost in sposobnost prilagajanja prihodnosti. Naše trajnostne zaveze temeljijo na veri, 

da podjetje ne more uspeti v družbi, ki stagnira ali propada. Zato si Skupina Valina prizadeva ne le za rast, temveč 

za skupen napredek – z ljudmi, za ljudi in v korist naravnega sveta. 

Ravnanje z odpadki 

Odpadki so eden najvidnejših indikatorjev vpliva sodobnega poslovanja na okolje in hkrati področje, kjer so 

možnosti za izboljšave skoraj vedno prisotne. V Skupini Valina se zavedamo, da odpadki niso zgolj rezultat 

proizvodnega procesa ali izvajanja storitev, temveč predvsem posledica človekovih odločitev, navad in sistemske 

(ne)urejenosti. Zato smo v zadnjih letih ravnanje z odpadki opredelili kot eno izmed ključnih komponent našega 

trajnostnega poslovanja in neposrednega izraza odgovornosti do okolja, ljudi in prihodnosti. 

Zavedanje, da je prostor za napredek velik, je za nas izhodišče – ne izgovor. Prizadevamo si za prehod iz pasivnega 

ravnanja z odpadki v aktiven in celovit pristop, ki presega golo ločevanje v kuhinjskih otokih za papir, embalažo, 

biološke in mešane odpadke. Naš cilj je ustvarjanje organizacijske kulture, kjer se vsak posameznik zaveda 

pomena odgovornega ravnanja z materiali – že od njihovega nakupa, skozi uporabo, do njihovega ponovnega 
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kroženja ali končne odstranitve. Ravno zato odpadki niso zgolj fizična realnost, temveč odsev našega odnosa do 

virov, energije, časa in naravnega okolja. 

Ravnanje z odpadki obravnavamo kot strateško področje, ki se začenja z zavedanjem, nadaljuje z izobraževanjem, 

institucionalizira z internimi pravilniki in protokoli, ter se redno preverja z analizo rezultatov in uvajanjem korektivnih 

ukrepov. Ključno pri tem je razumevanje, da uspešnega ravnanja z odpadki ni brez sodelovanja vseh deležnikov – 

od zaposlenih in dobaviteljev do lokalnih skupnosti, okoljevarstvenih organizacij in pristojnih državnih organov. 

Prizadevamo si, da se ravnanje z odpadki v Skupini Valina ne izvaja zgolj zato, ker to zahtevajo predpisi, temveč 

zato, ker verjamemo v dolgoročno vrednost takšnega ravnanja. 

Vsi naši postopki ravnanja z odpadki so skladni z veljavno zakonodajo in predpisi, pri čemer sproti spremljamo 

spremembe regulative ter jih integriramo v vsakodnevne prakse. Pri tem tesno sodelujemo z zunanjimi strokovnjaki 

in certificiranimi partnerji za prevzem in obdelavo posameznih vrst odpadkov, s čimer zagotavljamo, da je vsaka 

frakcija obravnavana v skladu z najvišjimi okoljskimi standardi in da noben tok materiala ne konča na neprimernem 

mestu. Posebno pozornost namenjamo tudi tistim odpadkom, ki jih zaradi njihovega sestava ni mogoče reciklirati 

– ti se obravnavajo z največjo skrbnostjo in ob podpori strokovno usposobljenih izvajalcev, ki zagotavljajo minimalen 

vpliv na okolje. 

Pomembno vlogo pri razvoju učinkovite strategije ravnanja z odpadki ima izobraževanje. Zaposleni se redno 

usposabljajo glede pravilnega ločevanja, zmanjševanja količin in ponovne uporabe materialov. Preko internih 

delavnic, informativnih vsebin in vključevanja v okoljske pobude skrbimo, da so naši sodelavci ne le pravilno 

informirani, temveč tudi osebno motivirani za sodelovanje v trajnostnih praksah. Naš cilj je, da vsak zaposleni 

razume vpliv svojih odločitev na skupni okoljski odtis in sprejme odgovornost kot del svoje strokovne vloge. 

Zmanjšanje količine odpadkov se prične že na začetku – pri načrtovanju procesov in izbiri materialov. V Skupini 

Valina smo v zadnjih letih uvedli ukrepe, ki zmanjšujejo odvisnost od papirne dokumentacije, povečujejo uporabo 

digitalnih rešitev, optimizirajo pakirne materiale ter zmanjšujejo nepotrebno porabo potrošnega materiala v 

pisarnah, servisih in operativnih enotah. Uporabljamo le nujno embalažo, iščemo možnosti za vračanje embalaže 

dobaviteljem, ponovno uporabljamo opremo, kjer je to mogoče, in se načrtno izogibamo materialom z visoko 

okoljsko obremenitvijo. 

Kjer zmanjševanje in ponovna uporaba nista mogoči, stopi v ospredje recikliranje. V sodelovanju z zunanjimi 

partnerji zagotavljamo, da so ločeni tokovi (papir, plastika, steklo, biološki odpadki, elektronika) ustrezno 

prepuščeni v reciklažne centre, kjer se obdelajo in vrnejo v obtok kot novi materiali. S tem ne le zmanjšujemo 

količino odpadkov, temveč prispevamo k razvoju krožnega gospodarstva, ki je eden temeljnih stebrov evropske in 

slovenske trajnostne strategije. 

Poleg operativnih in logističnih pristopov k obvladovanju odpadkov redno spremljamo tudi uspešnost uvedenih 

ukrepov. Interni kazalniki, kot so količina ustvarjenih odpadkov na zaposlenega, stopnja recikliranja in količina 

vračljive embalaže, nam omogočajo letno primerjavo, analizo trendov ter identifikacijo področij, kjer je potrebna 

dopolnitev ukrepov ali dodatno izobraževanje. Uvajamo nove metode za spremljanje in poročanje, saj verjamemo, 

da je transparentnost na področju odpadkov enako pomembna kot pri financah ali kakovosti storitev. 

V prihodnjih letih želimo obstoječi sistem nadgraditi z bolj natančno strukturo zbiranja odpadkov, vzpostavitvijo t.i. 

»zelenih kotičkov« v vseh večjih enotah, razširjenim sodelovanjem z lokalnimi reciklažnimi pobudami ter uvedbo 

usposabljanj za zunanjo mrežo partnerjev, s katerimi skupaj ustvarjamo vrednost. Hkrati načrtujemo tudi 

oblikovanje notranjih smernic za preprečevanje nastajanja odpadkov že na ravni nabavne politike, kar pomeni, da 

bomo izbiro dobaviteljev še bolj dosledno pogojevali z njihovo okoljsko naravnanostjo. 

Odgovorno ravnanje z odpadki je za nas več kot obveznost – je izraz naše identitete. Skupina Valina ne vidi trajnosti 

kot ločenega oddelka ali enkratnega projekta, temveč kot bistven del vsakega delovnega procesa, vsake storitve 

in vsakega odnosa. Z odpadki ne ravnamo zgolj v končni fazi, temveč razmišljamo o njih od začetka – pri 
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načrtovanju, uporabi in življenjskem ciklu vsakega materiala. S tem odgovorno prispevamo k čistejšemu, bolj 

urejenemu in trajnostnemu okolju za nas, naše naročnike in vse prihodnje generacije. 

Skrbno upravljanje s pitno vodo 

Voda je najosnovnejši in hkrati najdragocenejši vir, ki omogoča življenje, zdravje, proizvodnjo, varnost in blaginjo. 

V kontekstu trajnostnega poslovanja ne predstavlja zgolj naravnega vira, temveč etično vprašanje, civilizacijsko 

odgovornost in strateški izziv, ki zahteva premišljeno in proaktivno upravljanje. V Skupini Valina se tega zavedamo 

v vsej resnosti. Zato je skrbno ravnanje s pitno vodo opredeljeno kot prednostna naloga v okviru naših okoljskih 

politik, operativnih postopkov in internih izobraževalnih prizadevanj. 

Naša zaveza presega zgolj skladnost z zakonodajo. Pitne vode ne obravnavamo kot samoumevno danost, temveč 

kot omejen in podnebno pogojen vir, ki je ob naraščajočem povpraševanju in geopolitičnih napetostih vse bolj pod 

pritiskom. Zato pristopamo k porabi vode z zavestjo, da je vsaka porabljena kapljica neposredno povezana z našim 

vplivom na okolje, stroški poslovanja in odgovornostjo do prihodnjih generacij. 

V vseh objektih Skupine Valina upoštevamo stroga pravila, ki urejajo uporabo vode v operativnem, sanitarno-

higienskem in vzdrževalnem kontekstu. Vzpostavljeni so notranji protokoli, ki temeljijo na načelih varčne rabe, 

preprečevanja izgub in optimizacije porabe. Pri izvajanju čistilnih storitev, higienizacije prostorov, vzdrževanju 

objektov ter uporabi kuhinjskih in sanitarnih površin zaposlene sistematično izobražujemo, da z vodo ravnajo kot z 

omejenim virom – odgovorno, zavestno in varčno. Poudarjamo, da varčevanje z vodo ni le stvar tehnologije, temveč 

predvsem vprašanje delovnih navad, vzorcev vedenja in notranje kulture. 

S tem namenom redno izvajamo interne komunikacijske kampanje, ki vključujejo obvestila, nalepke, opozorila in 

pogovore na sestankih. Spodbudna sporočila, kot so »Vsaka kapljica šteje« ali »Voda danes – voda jutri«, so del 

vsakdanjega delovnega okolja, kjer zaposleni niso zgolj izvajalci, temveč partnerji pri zmanjševanju okoljskega 

vpliva. Poleg tega uporabljamo tudi mehanske in tehnične pripomočke za omejevanje pretoka, nadzor porabe ter 

zmanjšanje izgub. Ponekod so nameščeni perlatorji, pretočni regulatorji in senzorske pipe, ki omogočajo, da voda 

teče le takrat, ko jo resnično potrebujemo. 

V primeru zaznanega nenadnega povečanja porabe ali izgube v vodnem sistemu hitro ukrepamo. Redno izvajamo 

preventivne preglede vodovodnih napeljav, priključkov in sanitarnih enot, s čimer preprečujemo uhajanje, 

zamakanje ali druge skrite napake, ki bi lahko vodile do nepotrebne porabe. Vsaka kapljica, ki ne opravi svoje 

funkcije, je za nas izgubljena vrednost – tako finančna kot okoljska. 

Ravnanje s pitno vodo se pri nas ne konča zgolj z varčevanjem. Enako pomembno kot količina je tudi kakovost 

porabljene vode. Zato sodelujemo z vzdrževalnimi podjetji, ki izvajajo redne dezinfekcije, čiščenja in preventivne 

analize vodovodnega omrežja. V prostorih, kjer so zaposleni neposredno izpostavljeni stiku z vodo (npr. kuhinje, 

sanitarije, prhe), zagotavljamo skladnost z vsemi higienskimi normativi. Skrbimo, da je voda varna za uporabo in 

da ne predstavlja tveganja za zdravje uporabnikov. 

Zavzemamo se tudi za informiranost o širših vodnih izzivih, kot so suše, zmanjševanje podtalnice, izsuševanje rek, 

neenak dostop do virov ali privatizacija vodnih storitev. Sodelujemo s strokovnjaki za vodno gospodarstvo in smo 

pripravljeni podpreti pobude, ki so usmerjene v skupno varovanje in pravično upravljanje tega temeljnega vira. S 

tem se postavljamo na stran dolgoročnih, sistemskih rešitev – tako na ravni podjetij kot družbe kot celote. 

Pomemben del naše zaveze je tudi sodelovanje z deležniki, ki so povezani z vodo neposredno ali posredno. Pri 

nabavi izdelkov in storitev dajemo prednost partnerjem, ki upoštevajo okoljske standarde, imajo certifikate o varčni 

rabi virov, ali pa omogočajo vračanje, obdelavo ali filtracijo vode v njihovih procesih. Pri sodelovanju z lokalnimi 

skupnostmi podpiramo projekte, ki spodbujajo zajetje deževnice, sonaravno upravljanje z vodnimi površinami in 

ozaveščanje o vodni pismenosti. S tem Skupina Valina ni zgolj uporabnik vode, temveč aktivni člen v trajnostnem 

vodnem krogu. 
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Zavedamo se, da so globalni vplivi podnebnih sprememb neposredno povezani z dostopnostjo vode. Sušna 

obdobja, nestabilne vremenske razmere, nihanja v vodostajih in onesnaženost vodnih virov so izzivi, ki jih ne more 

rešiti nobena organizacija sama. Toda lahko jih sooblikujemo – s skrbno rabo, s poučevanjem in z odgovornimi 

poslovnimi odločitvami. 

Naša zaveza je dolgoročna: želimo, da vsaka generacija zaposlenih v Skupini Valina razume, da je voda 

neprecenljiva. Želimo, da vsak objekt, kjer delujemo, prispeva k njenemu varovanju. In želimo, da nas okolje, v 

katerem poslujemo, prepozna kot zaupanja vrednega varuha enega najosnovnejših pogojev za življenje – čiste, 

varne in dostopne pitne vode. 

Transport 

Transport je neločljivo povezan z osnovnim delovanjem Skupine Valina, saj storitve, ki jih zagotavljamo – čiščenje, 

varovanje, upravljanje objektov – zahtevajo mobilnost, odzivnost in prisotnost na različnih lokacijah po vsej 

Sloveniji. Mobilnost zaposlenih, pretok materialov, dostava opreme in tehničnih sredstev ter izvajanje nujnih 

intervencij pomenijo, da je promet za nas vsakdanji del poslovne realnosti. Toda prav ta realnost nas zavezuje, da 

področje transporta upravljamo ne le učinkovito, temveč tudi odgovorno, varno in trajnostno. 

Skrb za okolje in zavedanje o posledicah prometa na kakovost zraka, stopnjo emisij toplogrednih plinov ter splošno 

obremenitev infrastrukture nas je pripeljalo do sprejetja nove paradigme mobilnosti – takšne, ki ni usmerjena le v 

premikanje ljudi in blaga, temveč v zmanjševanje potrebe po premikih, optimizacijo poti in uvedbo alternativ, kjer je 

to mogoče. Tako v Skupini Valina transport ne razumemo več kot nujno zlo, temveč kot izraz naše operativne 

usposobljenosti in vrednot, ki jih želimo živeti v praksi. 

Načrtno si prizadevamo za zmanjšanje emisij toplogrednih plinov, ki nastajajo pri izvajanju naših storitev. To 

vključuje premišljeno uporabo voznega parka, optimizacijo poti, združevanje prevozov in uvedbo varčne vožnje kot 

standarda pri vsakdanjem delu. Zaposleni, ki uporabljajo službena vozila, so seznanjeni s principi ekološke vožnje, 

ki vključujejo zmanjšano rabo goriva, izogibanje nepotrebnim pospeševanjem in upoštevanje optimalnih prestavnih 

razmerij. Tovrstna načela niso le okoljsko odgovorna, temveč dolgoročno prispevajo tudi k nižjim operativnim 

stroškom in večji varnosti na cesti. 

Zavedamo se, da ni vsako vozilo enako. Zato postopno pregledujemo sestavo svojega voznega parka z namenom 

nadgradnje z energetsko učinkovitejšimi vozili, ki ustrezajo najnovejšim emisijskim standardom, kjer je mogoče, pa 

preučujemo tudi možnosti za vključitev hibridnih ali električnih vozil, predvsem za potrebe v urbanih okoljih, kjer so 

razdalje krajše in gostota prometne infrastrukture večja. Ta prizadevanja spremljajo tudi razmisleki o uvedbi 

notranjih pravilnikov, ki bi voznikom omogočili načrtovanje poti z najmanjšo možno okoljsko obremenitvijo in hkrati 

spodbujali uporabo alternativnih načinov mobilnosti, kot so souporaba vozil, javni prevoz ali kolesarjenje na krajših 

razdaljah. 

Poleg okoljskega vidika ima promet v našem poslovanju tudi zelo pomembno varnostno dimenzijo. Naše storitve 

pogosto vključujejo interventno dejavnost, nočno vožnjo, delo v nepredvidljivih vremenskih razmerah in hitro 

odzivnost. V teh okoliščinah je varnost zaposlenih prioriteta, ki je ne pogajamo. Zato izvajamo redna usposabljanja 

za varno vožnjo, izvajamo nadzor nad tehnično brezhibnostjo vozil, ter strogo upoštevamo predpise o delovnem 

času in počitkih, kadar gre za profesionalne prevoznike ali voznike varnostnega osebja. Vsaka prometna nesreča 

je za nas več kot le statistični podatek – je tudi izziv za izboljšanje notranjih sistemov, komunikacije in preventivnih 

pristopov. 

Trajnostna mobilnost je tudi področje sodelovanja z zunanjimi partnerji. Skupina Valina tesno sodeluje z dobavitelji 

prevoznih storitev, distributerji in zunanjimi izvajalci, kjer jasno zahtevamo spoštovanje zakonodaje, okoljsko 

odgovornost in uporabo vozil, ki ne presegajo zakonsko dovoljenih emisijskih mej. Hkrati z dobavitelji snujemo tudi 

pobude za zmanjšanje frekvence dostav, združevanje poti ter uvedbo večjih, manj pogostih prevzemov, kjer je to 
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logistično izvedljivo. Naše sodelovanje z zunanjimi deležniki tako temelji na načelu, da učinkovit transport ni stvar 

hitrosti, temveč optimizacije. 

Na organizacijski ravni si prizadevamo za čim večjo učinkovitost. V primerih, kjer več zaposlenih opravlja naloge 

na isti lokaciji, je interna politika Skupine Valina jasna: poti se združujejo, vozila se delijo, in izdatki se racionalizirajo. 

Ne gre zgolj za varčevanje, temveč za zmanjševanje nepotrebnega prometa na cestah, s tem pa tudi zmanjševanje 

nevarnosti, stresa in izpustov. Kjer je le mogoče, nadomeščamo fizične poti z digitalnimi – interne sestanke 

izvajamo na daljavo, koordinacije z vodji potekajo preko platform, in tudi usposabljanja so vse pogosteje izvedena 

v e-obliki, kar pomembno zmanjšuje potrebo po potovanjih. 

Posebno pozornost namenjamo tudi osebnemu udobju in varnosti zaposlenih. Zavedamo se, da daljši prevozi, 

zlasti v nočnih urah, predstavljajo tveganje za zdravje in dobro počutje, zato stremimo k temu, da so razporedi 

premišljeni, da imajo zaposleni na voljo ustrezna vozila, in da so v primeru nepredvidenih okoliščin jasno opredeljeni 

postopki za pomoč in podporo. 

Transport ni zgolj sredstvo za premik – je tudi izraz našega razumevanja okoljske, socialne in organizacijske 

odgovornosti. V Skupini Valina verjamemo, da je mogoče vsak kilometer opraviti bolje, pametneje in bolj trajnostno. 

Z načrtnim pristopom, vključevanjem zaposlenih in zavezništvom z okoljsko ozaveščenimi deležniki gradimo model 

mobilnosti, ki ni le funkcionalen, temveč je v službi trajnostnega razvoja – za vse nas in za okolje, ki nas obdaja. 

 

Ekonomski poudarki iz poslovanja 

Skupina Valina, kot vodilni ponudnik storitev varovanja, profesionalnega čiščenja in upravljanja v Sloveniji, je tudi 

v letu 2024 nadaljevala s stabilno rastjo ter krepitvijo svoje vloge na trgu. Kljub zaostrenim gospodarskim razmeram 

in izzivom v okolju je skupina zabeležila pomembne poslovne rezultate, ki odražajo njeno prilagodljivost, strateško 

usmerjenost in zavezanost kakovosti storitev.  

V letu 2024 je Skupina Valina ustvarila 14.020.613 EUR prihodkov od prodaje, kar predstavlja 10,9-odstotno rast v 

primerjavi z letom 2023, ko je prihodkov bilo 12.638.737 EUR. Kljub rasti prihodkov se je čisti poslovni izid iz 

poslovanja zmanjšal na 496.673 EUR, kar je 76,5 % glede na leto poprej, EBITDA pa je znašala 593.909 EUR 

oziroma 62,4 % dosežene vrednosti v letu 2023. EBITDA marža se je znižala iz 7,5 % na 4,2 %, EBIT pa je znašal 

455.392 EUR oziroma 61 % vrednosti iz leta 2023, ob znižani EBIT marži s 5,9 % na 3,2 %. Kljub nižji 

dobičkonosnosti je skupina ohranila trdno finančno strukturo – kazalnik neto dolg/EBITDA je znašal 0,07, kar je še 

vedno zelo nizka vrednost in priča o visoki stopnji samofinanciranja. 

Skupina Valina je v letu 2024 okrepila vlaganja v digitalizacijo in avtomatizacijo procesov, nadaljevala s testnim 

izvajanjem čiščenja z avtonomnimi roboti ter implementirala napredne varnostne in logistične rešitve, ki temeljijo 

na uporabi umetne inteligence. Povečana pozornost je bila namenjena tudi upravljanju poslovno-stanovanjskih 

objektov, kjer je skupina širila portfelj storitev in se odzivala na specifične potrebe naročnikov. Pomemben poudarek 

je bil tudi na razvoju kadrov – število zaposlenih se je v letu 2024 povečalo na 342,75, kar predstavlja 11,2-odstotno 

rast glede na leto 2023, ko je bilo zaposlenih 308,15. Skupina je nadaljevala z intenzivnimi programi izobraževanja 

in usposabljanja zaposlenih, s poudarkom na krepitvi tehničnih in mehkih veščin, kar prispeva k večji učinkovitosti 

in zadovoljstvu zaposlenih. 

Poleg poslovne učinkovitosti je skupina ostala zavezana tudi družbeni odgovornosti. Tekom leta 2024 je izvajala 

projekte, usmerjene v podporo lokalnim skupnostim, spodbujala vključujoče delovno okolje ter sodelovala v 

dobrodelnih akcijah, ki prispevajo k boljšemu življenju širše družbe. Leto 2024 je tako za Skupino Valina 

zaznamovalo nadaljevanje rasti prihodkov, povečanje števila zaposlenih, vlaganja v tehnologijo in trajnost, kljub 

nekoliko nižji dobičkonosnosti, kar kaže na odgovorno poslovanje in usmerjenost v dolgoročni razvoj ter odpornost 

na spremembe v poslovnem okolju. 
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Tabela 1: ključni kazalniki poslovanja Skupine Valina v letu 2024 

 

Tabela 2:ključni kazalniki poslovanja podjetja Valina, d.o.o. v letu 2024 

 

 

Tabela 3: ključni kazalniki poslovanja podjetja Valina varovanje, d.o.o. v letu 2024 

 

Tabela 4: ključni kazalniki poslovanja podjetja Valina upravljanje, d.o.o. v letu 2024 

 

  

Poslovanje podjetja Valina, d.o.o. v letu 2024

Naziv 1-12.2024 1-12.2023 Indeks 2024/2023

Prihodki od prodaje 6.962.417 5.764.445 120,8

Čisti poslovni izid iz poslovanja 177.821 140.419 126,6

EBITDA 232.382 194.319 119,6

EBITDA marža 3,4% 3,4% 100,0

EBIT 205.865 168.214 122,4

EBIT marža 3,0% 2,9% 101,3

Neto dolg/EBITDA 0,00 0,00 100,0

Število zaposlenih 178,01 149,67 118,9

Poslovanje Skupine Valina v letu 2024

Naziv 1-12.2024 1-12.2023 Indeks 2024/2023

Prihodki od prodaje 14.020.613 12.638.737 110,9

Čisti poslovni izid iz poslovanja 496.673 649.607 76,5

EBITDA 593.909 952.060 62,4

EBITDA marža 4,2% 7,5% 56,2

EBIT 455.392 746.424 61,0

EBIT marža 3,2% 5,9% 55,0

Neto dolg/EBITDA 0,07 0,04 154,1

Število zaposlenih 342,75 308,15 111,2

Poslovanje podjetja Valina varovanje, d.o.o. v letu 2024

Naziv 1-12.2024 1-12.2023 Indeks 2024/2023

Prihodki od prodaje 5.669.706 5.497.950 103,1

Čisti poslovni izid iz poslovanja 177.825 412.406 43,1

EBITDA 231.046 529.452 43,6

EBITDA marža 4,1% 9,6% 42,3

EBIT 164.305 481.274 34,1

EBIT marža 2,9% 8,8% 33,1

Neto dolg/EBITDA 0,17 0,08 229,2

Število zaposlenih 154,56 148,31 104,2

Poslovanje podjetja Valina upravljanje, d.o.o. v letu 2024

Naziv 1-12.2024 1-12.2023 Indeks 2024/2023

Prihodki od prodaje 1.388.490 1.376.342 100,9

Čisti poslovni izid iz poslovanja 141.027 96.782 145,7

EBITDA 130.481 228.289 57,2

EBITDA marža 9,4% 16,6% 56,7

EBIT 85.222 96.936 87,9

EBIT marža 6,1% 7,0% 87,1

Neto dolg/EBITDA 0,00 0,00 100,0

Število zaposlenih 10,18 10,17 100,1
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Slika 1: gibanje prihodkov od prodaje Skupine Valina po letih 

 

 

Slika 2: gibanje EBITDA in EBITDA marže Skupine Valina po letih 
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Slika 3: gibanje števila zaposlenih Skupine Valina po letih 

 

 

Slika 4: struktura prihodkov od prodaje po podjetjih v letu 2024 
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